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آیین بزرگداشت سعدی شیراز در 
جوار آرامگاه این شاعر بزرگ و 
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ها در شهر تاریخی  نقش قلعه 
 بیشاپور 

محمدخلیل محمودی/ کارشناس ارشد 
  شناسی  باستان

 شروع یک دوستی بواسطه خواندن نماز/
 یک بغل خنده  

 اله مصلحیان به روایت حاج حسین پیروان شهید هدایت

تنها مرکز نوآوری انرژی جنوب 
کشور در دانشگاه سلمان فارسی 

 کازرون آغاز به کار کرد
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 امیرعبداللهیان:
عملیاتی موفق، واضح، صریح و پیامی روشن به رژیم  -

 صهیونیستی دادیم.
روز قبل  01ی ما، غافلگیرکننده نبود، بیش از  حمله -

به آمریکا اعلام کردیم که تصمیم ما برای پاسخ به 
 رژیم اسرائیل قطعی است.

کردیم که آمریکا و  ما کاملاً در منطقه مشاهده می -
کشور از جمله اعضای ناتو در منطقه در  01بیش از 

ها و پهبادهای  حال استقرار هستند، برای اینکه موشک
 ایران را منحرف یا محدود کنند.

ما غیرنظامیان و مراکز اقتصادی رژیم اسرائیل را  -
هدف قرار ندادیم، فقط دو مکان نظامی که از آنجا 

های جولان  پرواز کرد و از بلندی F35هواپیماهای 
ی ما را مورد حمله قرار دادند، مورد حمله قرار  سفارتخانه

 دادیم. 
 هدف ما تنبیه متجاوز بود. -

 ها هم حداقلی بود.  این هدف
ی امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه  ای از مصاحبه گزیده

 در نیویورک به نقل از تسنیم: NBCی  ایران با شبکه
 توانستیم بنادر اسرائیل را هدف قرار دهیم.  ما می -

ما از ابتدای بحران در غزه بارها اعلام کردیم که 
ی جنگ و تنش  جمهوری اسلامی ایران هرگز از توسعه

 کند. در منطقه استقبال نمی
ما در قالب دفاع مشروع، عملیاتی را بر روی دو پایگاه -

ها سفارت ایران    نظامی رژیم اسرائیل که ازآن پایگاه
 ی موشکی رژیم  در دمشق مورد حمله

ا سرائیل قرار گرفته بود، انجام دادیم و بلافاصله پس از 
آمیزمان، طی پیامی به ایالات  پایان عملیات موفقیت

ی عملیات  متحده اعلام کردیم که قصدی برای ادامه
 روی رژیم اسرائیل نداریم.

ما مکرر از آمریکا خواستیم که به رژیم اسرائیل توصیه -
کند که جنگ را در منطقه گسترش ندهد، این روشی 
است که نتانیاهو برای بقای خود و دولتش دنبال 

 کند. می
در صورتی که رژیم اسرائیل قصد ماجراجویی و اقدام  -

علیه منافع ما را داشته باشد، پاسخ ما فوری و حداکثری 
 است.

کنیم که  در رابطه با حمله به اصفهان، ما تأیید نمی -
ای را انجام داده باشد.  رژیم اسرائیل شب گذشته حمله

یا  0در حال بررسی دقیق هستیم. آن اتفاق، پرواز کوتاه 
کوادکوپتر که از همان اصفهان به پرواز درآمدند در  3

بازی بود که بلافاصله زده شدند،  و ساقط  حد اسباب
گردیدند. سیستم پدافند ما سیستم هوشمندی است، 

 بلافاصله آنها را هدف قرار داد.
امیر عبداللهیان در رابطه با حماس گفت: حماس در -

های  راستای منافع ملت فلسطین و در راستای قطعنامه
سازمان ملل و جقوقی که برای تعیین سرنوشت این 

 کشور مورد توجه قرار گرفته، اقدام کرده است.
ی شوم اشغال  ما از اقدام حماس در مقابله با پدیده -

 کنیم. حمایت می
های بسیار منطقی روی میز قرار داده  حماس ایده -

 است.
به نظر من الآن فرصت خوبی است و دبیرکل  -

تواند با یک تحرک جدی برای رسیدن  سازمان ملل می
ای از توافق که در درون آن تبادل اسرا هم  به بسته

 دیده شده، فعالانه حرکت کند.
خواهم از نیویورک و با صدای  امیرعبداللهیان گفت: می

بلند روشن سازم که ایران همواره بخش مثبت تحولات 
منطقه در تثبیت صلح و امنیت پایدار و از جمله مبارزه با 
تروریسم بوده است و این شورای امنیت است که باید 

ی جنگ و  رژیم سرکش و یاغی اسرائیل را مهار و ریشه
 کشی در غزه را فوراً پایان دهد. نسل

ی ایران ادامه داد: از شورای امنیت قویاً  وزیر خارجه
ی جامع، قاطع و  رود با تصویب یک قطعنامه انتظار می

تحت فصل هفتم منشور ملل متحد نسبت به این موارد 
 اقدام کند:

بس فوری، بی قید و شرط و دائم در  برقرار آتش -0
ی  تمام مناطق غزه از جمله در رفح و حتی کرانه

 باختری.
 ی انسانی. رفع کامل محاصره -0
 تبادل انسانی اسرا. -3
موظف ساختن رژیم به خروج فوری، کامل و غیر  -4

مشروط تمامی نیروهای نظامی و ادوات و تجهیزات 
آنها از غزه و ضرورت بازگشت امن مردم به مناطق و 

 اماکن خود.
اعمال تحریم جامع و فوری تسلیحاتی علیه رژیم  -5

 اسرائیل.
المللی  آور دیوان بین حمایت از قرار موقت الزام -6

ی محاکمه و  دادگستری و فراهم ساختن زمینه
مجازات تمامی آمران، عاملان و حامیان جنایات 

کشی، کشتار هدفمند  اسرائیل به دلیل ارتکاب نسل
رسان،  خبرنگاران، کارکنان نهادهای مردمی خدمات

های  های غیرمتعارف از جمله بمب کاربرد مکرر سلاح
فسفری و تهدید مکرر مقامات رژیم اسرائیل به 

 ای در غزه. استفاده از بمب هسته
ی کیهان در ستون  به گزارش جهان نیوز، روزنامه

 ی خود نوشت:  خبری ویژه
ی معاریو  آلون بن دیوید تحلیلگر نظامی روزنامه

 گوید: ایران روز قیامت را به ما نشان داد. می
ی ایران لحظات سختی را  او نوشت: در حین حمله

تجربه کردیم، ترسی تمام وجود سربازانی که در 
 های هدف قرار گرفته شده بود، را فراگرفته بود.  پایگاه
ی آمریکایی فارین پالیسی تأکید کرد: ایران قادر  نشریه

آویو را هم هدف بگیرد، اما  بود در عملیات اخیر حتی تل
 (.0413010031نیوز، پنجشنبه  خویشتنداری کرد )جهان

ای  ی ایران پیروزی بزرگ منطقه نیویورک تایمز: حمله
 (.0413010031نیوز، پنجشنبه  بود )جهان

ایران تصویر بازدارندگی اسرائیل را سی‌عربی:‌‌بی‌بی
 (.0413010031نیوز، پنجشنبه  در هم شکست )جهان
‌ ، حاصل هماهنگی “وعده صادق”امیرعبداللهیان:

میدان و دیپلماسی بود؛ دوران درخشان دیپلماسی به 
 ی موشک فرا رسید. علاوه

‌رژه ‌مراسم ‌در ‌جمهور ‌رئیس ی‌‌رئیسی،
‌ ی رژیم  عملیات وعده صادق، هیمنهارتش:

صهیونیستی را فرو ریخت؛ امروز دیگر سخن از 
 ی نظامی علیه ملت ایران نیست. گزینه

‌آمریکا:‌ ‌جاسوسی ‌سازمان ‌سابق تحلیلگر
های  العاده پیچیده بود؛ بیشتر موشک ی ایران فوق حمله

بالستیک به اهداف خود در اسرائیل اصابت کرد. ایران 
خواست را محقق کرد و از قبل هم گفته  کاری که می

 (.0413010031نیوز، پنجشنبه  بود )جهان
‌رئیس ‌‌پوتین، پاسخ ایران، بهترین جمهور‌روسیه:

ای از درایت،  روش برای تنبیه متجاوز بود؛ جلوه
 عقلانیت و اخلاق رهبران ایران بود.
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خلاصه ای از گفتگوی امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 

 NBCو  CNNایران با 
 علی اسدزاده

های شوم که امروزه در جامعه بشری و  از جمله پدیده
در جامعه ما رایج است و موجب بررهرم زدن روح و 
روان مردم و بهم خوردن تعادلات درست سریراسری، 
اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی گردیده حجم عرظریرم 
شایعات است. متأسفانه متولیان امر وصاحبران فرکرر 
ونظر نسبت به این پدیده بی تفاوت بوده و از کنار آن 

 گذرند. به سادگی می
لذا برخود فرض دانستم که در حد فهم خویش به ایرن 
مقوله بپردازم باشد که موجب آگاهی و فهم این پدیده 

 توسط  مخاطبین منصف قرار گیرد.
شایعه عبارت است از انتقال پیام خربرری از طرریرق 

توانرد  شفاهی یا مکتوب که در اندک زمانی محدود می
درسطح وسیعی ازجامعه انتشار یابد. بدون آن که منبرع 
آن شناخته شود یا معلوم گردد از کجا سرچشمه گرفته 

 است.
یکی از مهمترین عوامل گسترش شرایرعره فرقردان 
اطلاعات صحیح درمورد یک موضروع اسرت. مرردم 
خواهان اطلاعات درست پیرامون موضوعی هستند که 
بیش از همه چیز آنها را نگران می کند. هر قدر دامنره 
این نگرانی بیشتر باشد، نیاز به اطلاعات بیشتری طلب 

کند. لذا در این شرایط شایعه به راحتی گسرتررش  می
یابد. چرا چون مردم دنبال اطلاعات پیررامرون آن  می

موضوع هستند و اگر از طریق منابع موثق اطرلاعرات 
صحیح به دستشان نرسد، هر چیزی که به عنوان خبرر 
پیرامون آن موضوع پخش شود به راحتی می پذیرنرد. 
به خصوص این امر در کسانی که اهل تحقیق نیستنرد 
و یا به دلایلی ناراضی و دچار سرخوردگی شرده انرد 

 گسترش بیشتری دارد.
هرچند دلایل شایعه پراکنی پیچیده اسرت ولری بره 
صورت خلاصه می توان گفت مهرمرترریرن عروامرل 

 عبارتند از:
ترس،درزمانی که مرردم مرظرطررب پریررامرون  -0

 موضوعی هستند.
خصومت، به علت نفرت بیش ازحرد نسربرت بره  -0

 شخص یا کشوری که آگاهانه منتشر می شود.
خودنمایی،تلاش برای جلب توجه دیگران وجرذب  -3

 آنان وپرستیژ دانایی.
حمایت عاطفی، شایعه بدان امیدبیان می شود کره  -4

شنونده بتواند آن را تکذیب یا رد کند تا تنش گویرنرده 
 را با شریک کردن دیگران درخود کاهش دهد.

فرافکنی،بازگو کردن شایعه برای بریررون رانردن  -5
ترسها،آرزوها  وخصوصیاتی که احتمالا ازوجرود آنرهرا 

 درخود آگاه نیست.
پرخاشگری،بمنظور ضربره زدن بره افرراد ویرا  -6

 سیاستهای کشور  وسپر قراردادن آنها.
معمولاً ترویج شایعات توسط عوامل داخلی یا خارجری 

 صورت می پذیرد. 
 عوامل خارجی شایعه ساز عبارتند از:

مزدوران وورشکستگان فراری ازیک کشور با بهره  -0
 گیری از رسانه ها بخصوص سایتهای مجازی.

بوقهای تبلیغاتی امپریالیسم وصهیونیسم جرهرانری  -0
توسط رسانه ها.مجلات.ماهواره.شبکه های اینترنتی و 

 ساز عبارتند از: مجازی و عوامل داخلی شایعه
سرمایه داران،دلالان واسطه های دنریرا طرلرب  -0

 بمنظور منافع وسودبیشتر
گروههای سیاسی با انگیزه جلب توجه به هروسیله  -0

 برای رسیدن به قدرت
نفوذی ها.جیره خواران وخدمرترگرزاران عروامرل  -3

 خارجی
ناآگاهان وتوهم زدگان دانرایری جرهرت اشربراح  -4

 کمبودهای درونی ومورد توجه قرار گرفتن
به هرحال عوامل وعناصر هرچیز وهرفرردو گرروهری 
باشند نقش موثری دربرهم زدن تعادل در جامعه شرده 
وموجب تخریب روحیه افراد یا گروهها ومرلرت هرای 

گردند.ومی توانند حرقریرقرت را  مورد هدف شایعه می
وارونه وموجب بی اعتباری منابع خبری وافراد صاحرب 
صلاحیت وعالم گردند واندیشه های آلوده را جایگزین 

 فکر ناب نمایند.
لذا انسان مسلمان ومتدین باید سعی نماید. برراسراس 
آیه الهی درسوره حجرات.اگر خبری شنید ببیند منربرع 
خبر کیست واگر فرد یا منبع فاسقی خبر پخش نمروده 

را   پیرامون آن تحقیق کند تا درصورت عدم صحت آن
 به دیوار بکوبد.

و سخن را با گفتاری از مرحوم شریعتی به پایان مری 
 رسانم که :

شایعه را دشمن می سازد.منافق پخش می کند وعروام 
 می پذیرد.

ان شاا... سعی نماییم جزو عوام نباشیم وتا پریررامرون 
خبری توسط انسانهای عالم وآگراه وصراحرب نرظرر 
تحقیق نکرده وبه یقین نرسیم نه بپذیریم ونه انترقرال 
دهیم.ودردام شایعات گرفتار نیاییم که خیر دنیا وآخرت 

 ما درآن نیست. والسلام

 یادداشت
شایعه و نقش مخرب آن 

 در جامعه
 صمد افتاده

به گزارش شهرسبزز 
فرایندهای اجزرایز  
دور دوم انتخزابزا  
دوازدهمزنزد دور  
مززسززوززی شزز رای 

 ۱۲اسلام  گفت: مرحوه دوم انتخابا  جزمز زه 
 ما  برگزار خ اهد شد. اردیبهشت

ح ز  انتخابنه بزه دور  ۱۱وی افزود: انتخابا  در 
های تبزریززآ رشرشزهزر و  دوم کشند  شد و ح ز 

سز ار و  ربزادآ بزنزوزه اسک آ شبسترآ منانهآ پزار 
اصلاندوز مغانآ سمنرمآ لنسانآ کرجآ اشتزهزارد و 

شهر و پزردیزیآ  فردیآ تهرانآ شمنرانا آ اسلام
بنرجندآ در منان و خ سفآ مشهد و کلا آ ربادانآ 
رامهرمز و رامشنرآ خدابند آ زنسان و طارمآ شنزراز 
و زرقانآ مرودشتآ ارسنسان و پاسارگادآ کرمانشا آ 

شزهزرآ  رباد و چزنزنز آ قزا ز  گنبدکاوو آ خرم
س ادک  آ ج یبارآ سنمرغ و س ادک   شمال آ ملایر 

 و ورامند به اید دور را  یافتند.
سخنن ی ستاد انتخابا  کش ر گفت: در مسزمز    

ش بزه خز اهزنز   ۴۱۵هزار و  ۲۲ح ز آ  ۱۱اید 
داشت. انتخابا  هشت ح ز  انتخابنه با هماهننز  

ص ر  تمام مزکزانزنزز   و تأیند ش رای ننهبان به
های مزلایزر و ربزادان در  خ اهد ب د؛ البته ح ز 

ص ر  تمام مکاننز  انزتزخزابزا   مرحوه اول ه  به
 داشتند.

شهرآ س ادکز  آ  های قا   اسلام  عن ان کرد: ح ز 
ربزاد و  ج یبارآ سنمرغ و س ادک   شمالز آ خزرم

چنن آ کرمانشزا آ شزنزراز و زرقزانآ تزهزرانآ 

شهر و پردیی و تبریزآ رشرشهر و  شمنرانا آ اسلام
اسک  در اید مرحوه انتخابا  تمام الزکزتزرونزنز  

 دارند.
وی گفت: ما در تهران در هر ش به چهار صزنزدو  
الکترونن  را در نظر گرفتن  و در هزفزت حز ز  
 دینر در هر ش بزه سزه صزنزدو  وجز د دارد.
دبنر ستاد انتخابا  کش ر اضافه کرد: تزمزهزنزدا  

های الکتروننز  بزرای  لازم فراه  شد  و صندو 
ها ارسال شد  و برای تهران نزنزز در حزال  استان

ارسال است. همچنند رم زش اولنه برای استزفزاد  
گرفته و در حزال انزسزام  ها ص ر  از اید صندو 

 است.
اسلام  اظهار داشت: ی  م شد رم زش  هز  در 

ها مزنز زکزی  سازی داری  که در رسانه حال رماد 
ها را انسام دادی  تا رم زش  خ اهن  کرد. هماهنن 

به رأی دهننان در نمازهای جام هآ صداوسزنزمزاآ 
 ها ص ر  بننرد. ها و از طریق تمام  ظرفنت رسانه

وی عن ان کرد: ت رفه انتخابا  در حال چاپ است 
و در زمان مقرر ارسال خ اهد شد. اید ت زرفزه بزا 

 طراح  و ص ر  جدید خ اهد ب د.
سخنن ی ستاد انتخابا  کش ر گفت: کس  که در 
ی  ح ز  انتخابنه در مرحوه اول رأی داد  است و 

انزدآ  ها رأی نزداد  کسان  که در هنچ ی  از ح ز 

ت اننزد در ایزد  م 
مرحوه رأی بدهزنزدآ 
مثلاً اگر ی  فرد در 
مرحوه اول در تهران 

ت اند در  رأی داد  م 
 دور دوم ننز در همند ح ز  رأی بدهد.

اسلام  گفت: همچنند ستاد امننت انزتزخزابزا  
کند و تمهنزدا  لازم  جوسا  خ د را پنننری م 

 در اید خص ص ص ر  گرفته است.
وی در پاسخ به سؤال  در خص ص مزدار  مز رد 

 ۲۲ده آ تصریح کرد: طبزق مزاد   نناز برای رأی
انتخابا  فرد با ارا ه اصل شناسنامهآ کار  مزوز آ 

تز انزد رأی  گ اهننامهآ پایان خدمت و گذرنامه م 
 دهد.

سخنن ی ستاد انتخابا  کش ر دربار  باز  تبونغا  
نامزدها ننز اظهزار داشزت: بزر اسزا  جزدول 

 ۲۱بندیآ تبونغا  از ساعت صفر بامداد روز  زمان
ش د و به مد  هفزت روز تزا  اردیبهشت رغاز م 

اردیبهشت ادامزه  ۱۲شنبه  ساعت هشت صبح پنج
خ اهد داشت. ممن عنت تبونغا  از ساعت هشزت 

اردیبهشت تا رغاز انتخابا  در  ۱۲شنبه  صبح پنج
 روز جم ه را خ اهن  داشت.

اسلام  در پایان خاطرنشان کرد: نامزدهزا تز جزه 
داشته باشند که مانند مرحوه اول که متز زهزدانزه 
رفتار کردندآ همند رویه ادامه یابد. صداوسنما ننزز 

های استان  را برای تبونغا  مزرحزوزه دوم  کانال
 کند. ف ال م 

 منبع: شنراز .

 سخنگوی ستاد انتخابات کشور مطرح کرد:

 اردیبهشت ۳۱آغاز تبلیغات دور دوم انتخابات مجلس از 
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درباره جناب شیخ اجلّ سعدی شیرازی که او را پادشاه 
سخن نام نهاده اند تا دنیا برقرار است باید دائما گفت و 
مستمرا نوشت زیرا سعدی با هفتصد سال سلطه کامل بر 
شعر و ادب پارسی و با دیوان اشعار بی نظیر خود توانسته 
جایگاه و پایگاه مردمی مستحکمی را برای خویش ایفا کند. 
گلگشتی در گلستان سعدی و بوستان او روح انسان را شاد 
و تازه و عشق و امید و زندگی را به شنونده کلامش ارزانی 
میدارد.گشت و گذار در لایه های مختلف اندیشه و کلام و 
شعر و منطق سعدی و سیر و سیاحت در افکار بلند و نورانی 
او سراسر لذت و درس زندگی است.حق این باید باشد که 
شعر و کلام او را با زر نوشت و به وجود او در شیراز این 
شهر شاعر پرور افتخار نمود و او را بر صدر محافل و 
مجالس دید و شعر و حکایات بی نظیر و حکیمانه اش را 
چاشنی هر انجمن و هر نشستی قرار داد.سعدی استاد 

الشعرای بعد از خویش است و 
خود او کلام منظوم و منثور را به 
اوج رساند. سعدی شیرازه ادب 

و بقا بخشید.این   پارسی را دوام
روزها کلانشهر شیراز این شهر پر 
رمز و راز و دیار حافظ و سعدی 
بسیار زیبا و روح نواز شده و با فرا 
رسیدن اردیبهشت زیباتراز بهشت 
در شهر بهار نارنجها پذیرای 
هزاران نفر از گردشگران اقصی 
نقاط وطن عزیزمان است.آنگونه 
که خود چنین فرماید:شیراز 
پرغوغا شدست از فتنه چشم 
خوشت و یا در جای دگر سروده 

ست هرگز   که نشنیده است:آن
بوی عشق؛گو به شیراز آی و 
خاک ما ببوی. در واقع جناب 
سعدی علیه الرحمه با این بیت 
شعر هموطنانمان را به شیراز 

دعوت کرده و خود او به نوعی 
میزبانی مسافران و گردشگران 
را بر عهده دارد. چه زیبا شیخ 
سعدی این شاعر ملی و جهانی 
سروده است:به امید آنکه جایی 
قدمی نهاده باشی؛همه 
خاکهای شیراز به دو دیدگان 
برفتم ؛یا جناب فیلسوف و 
حکیم سعدی چنین 
سراید:کاروانی شکر از مصر به 
شیراز آید؛اگر آن یار سفرکرده 
ما بازآید و هم  او باز چنین 
سراید: در اقصای عالم بگشتم 
بسی؛به سر بردم ایام با هر 
کسی؛چو پاکان شیراز خاکی 
نهاد؛ندیدم که رحمت بر این 
خاک باد.سعدی در جای 
دگرچه نکو سروده است: ای 

روی به شیراز،گو من  باد چو می

به فلان زمین اسیرم و چه زیباتر سروده است؛آخر ای باد 
آری؛سوی شیراز گذر کن که مرا یار  صبا بویی اگر می

چنین رسا سروده است:دست از دامنم   آنجاست.و دگر بار او
آباد.در باره شیراز شعرای  دارند؛خاک شیراز و آب رکن نمی

فراوانی سخن گفته و شعرهای بسیار سروده اند و حافظ و 
سعدی نیز چنین کرده اند اما باید این اشعار در سر در 
ادارات و بر بیلبورد های شهری و در تابلوهای خیابانی باشد 

کیمیا هستند.برای   چرا که اشعار سعدی و حافظ در حکم
شناخت و شناساندن سعدی باید از راهها و روشهای 
مختلفی جلو رفت و با برگزاری نشستهای تخصصی با 
حضور نخبگان ادبی مانع از مهجوریت و مظلومیت این 
چهره نامدار شعر و ادب ایران شد. کنگره نکوداشت سعدی 
علیه الرحمه باید خوب و آبرومندانه و در شان و شخصیت 
این چهره بلندمرتبه در شیراز و دیگر شهرهای ایران و 
جهان برگزار گردد.زیارت بارگاه متبرک حضرت سعدی 
کاری از روی دل و اقدامی معنوی است همچنان که 
خوانش اشعار ناب و پر مغز سعدی و قصاید و غزلیات 
عاشقانه او در کنار حکایات پند آموز و نصایح پدرانه و 
مشفقانه اش ما را به مسیر اصلی زندگی رهنمون میسازد. 
پیشاپیش فرا رسیدن  اول اردیبهشت ماه یاد روز سعدی 
شاعر بی تکرار و حکیم بی مانند را به همگان بویژه به 
دوستداران شیخ اجل حکیم وفیلسوف بزرگ،جامعه شناس و 
جهانگرد صاحب تجربه ایرانی سده هفتم هجری و به همه 
سعدی دوستان و سعدی پژوهان ایران و جهان تبریک و 

 شادباش میگویم.

 همایش نکوداشت مقام سعدی را آبرومندانه برپا کنید
 سید محی الدین حسینی ارسنجانی

تص یب طرح ت طنو  پنج شنبه ها در کنار ت زطزنزوز  
رسم  جم ه ها تا حدود بسناری منت اند برکار و شغزل 
کارمندان و رفا  و م نشت عامه مزردم تزارزنزر گزذار 
باشد.تارنر گذاری مثبت و منف  افزایش یز  روز بزر 
ت طنلا  هفتن  ننز باید م رد نقد و بررس  کارشناسان 
اجتماع  قرار گنرد. اما اینکه در اید بار  برای استزفزاد  
بهننه از اید فرصت چن نه برنامه ریزی ش د ننز مزهز  
است.ت طنو  پنسشنبه ها گا  منت اند بر رونق و تزرویزج 
گردشنریهای درون و برون شهری بنفزایزدیزا مز جزب 
استراحت کاف  و در کنار خان اد  ب دن رن بزخزش از 
کارمندان  گردد که دارای مشاغل سخت و دوردسزتزهزا 
باشند.از اینها گذشته بخش  از ام ر عقب افتزاد  مزردم 
مثل برخ  خریدها یا ب ض  بازدیدها و سرکشنها و یزا 
پنننری ام ر تحصنو  فرزندان و دیدار با بزرگان فامنزل 
و خرد  کاریهای  که مدتها قبل باید انسام مزنزشزد  و 
فرصت انسامشان نب د  در دو روز ت طنل بسای ی  روز 
ت طنل در هفته مثل روز پنج شنبه و جم ه بهتر انسزام 
منش د.ت طنو  پنسشنبه ها و کاهش کزار کزارمزنزدان 

اگرچه م جب کاهش ترافن  در شهرهای بزرگ مننردد 
به همان نسبت تردد مردم در جاد  های خارج از شهرها 
را به دلنل تمایل به سفر در دو روز پایان هفته زیزادتزر 
منکند بنابراید باید برای هر روز تز زطزنزلا  رسزمز  
مندرج در تق ی  مو  برنامه ریزی کرد تا کش ر درگزنزر 
ت طنلا  زیادی و ب  فاید  ننردد.زیرا ایران را بایزد در 
ردیف ت طنل ترید کش رهای دننزا از بزابزت تز زدد 
ت طنلا  سالانه در تق ی  دانست و همند مسزالزه در 
کاهش بهر  وری عوم  و اقتصادی و...مموکزت تزارزنزر 
فراوان  گذاشته و مننذارد.اگر تصمنم  بر تز زطزنزوز  
شنبه ها گرفته شد  ب د شاید به جهت ملاحضا  بزنزد 
الموو  که در اکثر کش رهای دننا روز شنبزه بز زنز ان 

ت طنل رسم  است از جها  هماهنگ ب دن ح ز  کار و 
اقتصاد و تسار  دننا با مردم و دولتهای جهان به مراتب 
بهتر ب د با اید حال لازم است دولتمردان بدون درگزنزر 
کردن مردم در ام ر اداری و دولزتز  بزرای روزهزای 
ت طنلآ ام ری تفریح  و رفاه  یا تساری و اقتزصزادی 
م رد علاقه را ت ریف کرد  و پنشنزهزاد دهزنزد.سزتزاد 
سامانده  ت طنلا  مو  و مدیریت خدما  کشز ری و 
کمنسن ن اجتماع  مسوی و هر ارگزان مزرتزبز  بزا 
ت طنلا  و مناسبتهای مو  و مذهب  باید به اید مساله 
ت جه داشته باشند که تص یب هر گ نه ت زطزنزلا  در 
کش ر و روزهای هفته به ضرر مردم و کش ر نباشد و بزا 
اجرای طرح ت طنلا  پنسشنبه ها و کاهش ایام اداری 

ساعت بزه چزهزل  ۵۵روز یا از  ۴روز به  ۶کارمندان از 
ساعت م جب ضربه زدن به اقتصاد مو  و کاهش رونزق 
در کسب و کارهای مردم  ننردد. با ت جه به تصز یزب 
ت طنو  روز پنسشنبه در کنار روز جم ه و وج د برخز  
ت طنلا  دینر ایام سال مثل شهادتهاآ ولادتهاآ عندها و 
مناسبتهای مه  انقلاب  که ت دادشان ه  ک  ننسزت و 
بنش از ی  س م کل روزهای سال را به خ د اختصزاص 
داد  بن  رن منرود که فرهنگ کار و ترویج رن در کش ر 
کاهش یابد.لذا باید در نظر داشت بزرخز  مزدیزران و 
کارکنان فراری از کار و ک  کار یا از زیر کار در رو بزا 
وج د ت طنلا  دو روز در هفته در اندیشه استزفزاد  از 
مرخصنهای مکرر و استفاد  از م ق نت پنش رمزد  در 
ت طنلا  مت دد سال و بهر  مندی از روزهزای بزنزد 
الت طنلا  با نب دنشان بر سر کارها و عدم حضز رشزان 
در ادارا  برای پاسخن ی  به ارباب رج   بزه نز عز  
م جبا  نارضایت  مردم و مراج ند روزانه به ادارا  را 

 فراه  نناورند.

 دو روی سکه تعطیلات هفتگی در ایران

 سید محی الدین حسینی ارسنجانی 

آگهی تأسیس مؤسسه غیر تجاری نیک 
 هنر ایما 

تاسنی م سسه غنر تساری نن  هنر ایما درتاریخ 
به شناسه مو   ۴۲۴۱به شمار  ربت  ۲۵۲۱0۲۲0۱۱

ربت و امضا شیل دفاترتکمنل  ۲۵۲۲۱۲3۲۵۱۱
گردید  که خلاصه رن به شرح زیر جهت اطلا  
عم م رگه  مننردد. نام : نن  هنر ایما م سسه 
غنر تساری م ض   ف النت :مشارکت یا اجرای 

های پژوهش آ فرهنن  و هنری و ننز  طرح
های مستند دربار   گردروری و تدوید مسم عه

مسا ل فرهنن آ هنریآ اجتماع  و تاریخ . 
برگزاری همایشآ گردهمای آ سمننار و همکاری 

های فرهنن  و  ها و جشن ار  در برپای  نمایشنا 
ها و  هنری و مشارکت در برگزاری همایش

سمننارهای تخصص  از طریق خدما  فرهنن  
های فرهنن آ هنریآ ادب   هنری. برگزاری نشست

)ش ر و شاعران(آ م رف آ بررس  و نقد کتاب و 
نشریه و ننز انتخاب و اهدای ج ایز به برگزیدگان 
ررار فرهنن  و هنری. تهنهآ و عرضه محص لا  
فرهنن آ هنری دارای مس ز از قبنل: کتابآ اقلام 

ای در زمننه زبان و ادبنا  فارس آ م ارف  رایانه
اسلام  و عو م قررن  )دارای مس ز (. ارا ه خدما  
مش رت  در قومرو مدیریت ام ر فرهنن آ هنری و 
مطب عات آ ارا ه خدما  پنمان مدیریت برای 

های  های فرهنن  هنری. رم زش اجرای پروژ 
های   ها و کارگا  عم م : طراح  و برگزاری دور 

مد  فرهنن  هنری از قبنل:  رم زش  ک تا 
گ ی آ نقال  ر نن  و  کتابخ ان آ تندخ ان آ قصه

ن یس آ نقد کتابآ ویراستاریآ ش ر و  مو آ داستان
ن یسندگ آ روایتنران تاریخ انقلاب اسلام  و 
فرهنگ مقاومت )راویان ن ر(آ فد بنانآ گ یندگ  و 

های  ر ند سخن ریآ رشنای  با سب  و مهار 
زندگ  با هدف تحکن  و تق یت نهاد خان اد آ 

ها و پرورش است داد و  ت س ه فرهنن  و سرگرم 
های  های فرهنن آ هنریآ مهار  خلاقنت

شهرها و ترویج فرهنگ زندگ   شهرنشنن  در کلان
های اجتماع  و  اجتماع آ پنشننری از رسنب

ها و  افزایش دانش و مهار  در م اجهه با رسنب
ها  سازی مخاطبان به رسنب شناسای  خطرا آ رگا 

و خطرا  فضاهای مسازی و مهار  استفاد  صحنح 
از اید فضاها. طراح  و برگزاری دور  رم زش  

های رزاد و مهارت  کاردانش  فرهنن  هنری مهار 
طبق نظر ادار  کل استان )به استناد نامه شمار  

وزار   ۲۵۲۱0۲۲0۱۶م رخ  ۲۵۲۱0۱۶4۲4۴
فرهنگ و ارشاد اسلام (. به م جب مس ز از ادار  
کل وزار  فرهنگ و ارشاد اسلام  برابر با شمار  

در ۲۵۲۱0۲30۲۴در تاریخ  ۲۵۲۱0۱۱۱4۲4مس ز 
استان مرب طه اید رگه  به ربت رسند. مد  
ف النت : از تاریخ ربت به مد  نامحدود مرکز 
اصو  : استان فار آ شهرستان شنرازآ بخش 

آ ۱۲آ ک چه ۲مرکزیآ شهر شنرازآ گوستان آ ک چه 
 4۲366۶۴43۶آ طبقه همکف کدپست  ۱۶4پلا  

ریال  ۲۲0۲۲۲0۲۲۲سرمایه شخصنت حق ق  
نقدی منزان سه  الشرکه هر ی  از شرکا خان  

 ۱۱3۲۱64۶۲4مهسا هاشم  نن  به شمار  مو  
ریال سه  الشرکه خان  مری   ۱۲۲۲۲۲۲دارند  

دارند   ۱۱6۶۱3۵۵۱۶هاشم  نن  به شمار  مو  
ریال سه  الشرکه خان  فاطمه هاشم   ۱۲۲۲۲۲۲

دارند   ۱۱۲۲۴۴۲۵64نن  به شمار  مو  
ریال سه  الشرکه مدیران خان  مهسا  ۶۲۲۲۲۲۲

به  ۱۱3۲۱64۶۲4هاشم  نن  به شمار  مو  
سال  ۴سمت عض  اصو  هنئت مدیر  به مد  

خان  مری  هاشم  نن  به شمار  مو  
به سمت عض  اصو  هنئت مدیر   ۱۱6۶۱3۵۵۱۶

سال خان  فاطمه هاشم  نن  به  ۴به مد  
به سمت ر نی  ۱۱۲۲۴۴۲۵64شمار  مو  

سال و به سمت ر نی هنئت  ۴م سسه به مد  
سال و به سمت عض  اصو   ۴مدیر  به مد  

سال و به سمت مدیرعامل  ۴هنئت مدیر  به مد  
سال دارندگان حق امضا : تمام  اسناد  ۴به مد  

مال  ت هد رور و قراردادها و اسناد و اورا  بانک  از 
قبنل چ آ سفتهآ برا  و مکاتبا  مؤسسه با 
امضای مدیرعامل و ر نی هنا  مدیر  )امضا هر 
دونفر با ه  لازم است( و مهر مؤسسه اعتبار خ اهد 
داشت. بازرسان رقای عونرضا هاشم  نن  به 

به سمت بازر  اصو   ۱۱3۱۲43۵6۲شمار  مو  
سال روزنامه کثنر الانتشار شهر سبز  ۲به مد  

جهت درج رگه  های م سسه ت نند گردید. ربت 
م ض   ف النت مذک رآ به منزله اخذ و صدور پروانه 
ف النت نم  باشد. ادار  کل ربت اسناد و املا  
استان فار  ادار  ربت شرکت ها و م سسا  

 (  ۲۶64۴4۱غنرتساری شنراز )

به گزارش محمدمهدی اسدزاده خبرنگار شهرسبز از شیراز 
این آیین با حضور دریا اورس رئیس مؤسسه عالی فرهنگ، 
زبان و تاریخ و سفیر سابق جمهوری ترکیه، محمود شالویی 
رئیس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی، یاسر احمدوند معاون 
فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد، عاطفه خادمی مشاور 
اجتماعی وزیر و دبیر ستاد جمعیت وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، محمدهادی ایمانیه، رئیس انجمن آثار و مفاخر 
فرهنگی استان فارس و استاندار فارس، حمیدرضا قانعی، 
دبیر انجمن آثار و مفاخر فرهنگی استان فارس و مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، محمد ثابت اقلیدی 

دستی و  مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع
 محمدحسن اسدی شهردار شیراز برگزار شد.

های  افزایی دستگاه برگزاری بزرگداشت سعدی با هم
 فرهنگی

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس در این آیین 
ای است که نام و  اظهار کرد: روز یکم اردیبهشت ماه بهانه

یاد سعدی شیرازی را گرامی بداریم، 
شاعری که برای همه ما قابل احترام و 
تمجید است. حمیدرضا قانعی ادامه داد: 
امسال تلاش کردیم در ستاد برگزاری و 
بزرگداشت سعدی شیرازی که دبیری بر 

کل فرهنگ و ارشاد  آن عهده اداره
افزایی صورت  اسلامی فارس است، هم

های فرهنگی در کنار هم قرار بگیرند  بگیرد و همه دستگاه
های مختلف فرهنگی و  هایی را در گونه تا مجموعه برنامه

هنری تدارک ببینم تا بتوانیم از این طریق اقشار مختلف 
های سعدی آشنا کنیم.  جامعه را بیش از پیش با اندیشه

های  قانعی با بیان اینکه موسسه سعدی شناسی و گروه
مختلف هنری هم در کنار ما بودند، گفت:طی هفته پیش 
رو برنامه مفصلی تدارک دیده شده و قرار است اختتامیه 
هفته فرهنگی و هنری سعدی شیرازی در انجمن آثار و 

 مفاخر کشور در تهران برگزار شود.
ها منجر به ارتقای  وی ابراز امیدواری کرد این برنامه

فرهنگی و رشد تمدنی ایران شود و ادامه داد: مجموعه 
های مختلف کشورها برگزار  خانه هایی نیز در سفارت برنامه

شود و رویدادهای مختلف فرهنگی و هنری را در پیش  می
 خواهیم داشت.

 برنامه مدون برای استانداردسازی اماکن گردشگری

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس 
سال از عمر خود را در  31نیز گفت: سعدی شیرازی بیش از 

های سفر را در  های خود از اندوخته سفر گذراند و حکایت
 اشعار خود بیان کرد.

های بارز  نشینی با مردم را از ویژگی محمد ثابت اقلیدی هم
این شاعر بزرگ دانست و گفت: آرامگاه سعدی پس از 

شود  حافظیه دومین مکان گردشگرپذیر کشور محسوب می
و در نوروز گذشته بیشترین میزان گردشگری را داشته 
است. وی اضافه کرد: در نوروز امسال حافظیه در صدر آمار 
بازدیدکنندگان نوروزی قرار داشت و آرامگاه سعدی جایگاه 
دوم را به خود اختصاص داد و تخت جمشید جایگاه سوم را 
از آن خود کرد؛ این نشان از علاقمندی مردم ادب دوست 

 به مفاخر فرهنگی ایران دارد.
مدیرکل میراث فرهنگی فارس گفت: برنامه مدونی برای 
استانداردسازی اماکن گردشگری استان داریم که برای 

 تحقق این امر از کمک نخبگان استفاده خواهیم کرد.
 ضرورت تلاش بیشتر برای شناساندن شاعران و مفاخر

شهردار کلانشهر شیراز هم در این آیین با بیان اینکه میزان 
گردشگر پذیری آرامگاه سعدی در ایام نوروز، مسئولیت ما 

کند، اظهار کرد: یکی از  را بسیار سنگین و دو چندان می
مشکلات آرامگاه در چند ماه گذشته موضوع استحکام 
بخشی مقبره شیخ اجل سعدی شیرازی بوده است. 
محمدحسن اسدی افزود: شهرداری شیراز تا آنجا که در 

توانش بوده برای بهسازی آرامگاه قدم برداشته است، البته 
این یک حرکت بسیار ناچیز بود و لازم است شهرداری و 
شورای شهر بیش از پیش برای معرفی این شاعر شیرین 

 سخن تلاش کنند.
شهردار شیراز اضافه کرد: شهرداری نسبت به نصب 
سردیس سعدی در محل سفارت جمهوری اسلامی در 
تاشکند و همچنین نصب سردیس سعدی در پارک 

المللی دوستی شهر نانجینگ چین اقدام کرده و سال  بین
گذشته هم با برگزاری نمایشگاه عکس در سئول کره 
جنوبی و پچ مجارستان تلاش کرده بخشی از دین خود را 
در خصوص این شاعر نامی و حضرت حافظ و سایر مفاخر 

این شهر و کشور ادا کند. اسدی در عین حال   بلند آوازه
گفت: برای معرفی شاعران، بزرگان و مفاخر شهر شیراز آن 
طور که باید تلاش نشده و جا دارد که مقامات وزارت ارشاد 
و نمایندگان مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی 

 در این زمینه اهتمام بیشتری بورزند.
ها نیازمند اعتبار، مجوز و  شهردار شیراز گفت: این برنامه

 0413انجام یک سری اقداماتی است که امیدوارم در سال 
 یک تحول بنیادی در این آرامگاه اتفاق بیفتد.

معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: در 
های حکمت  نگاه مردم ایران، بزرگان ادب فارسی سرچشمه

دانیم و همواره به ارتباط  نفس می هستند و ما آنها را یار هم
 با آنها و خواندن آثارشان نیاز داریم.

آیین بزرگداشت سعدی شیراز در جوار آرامگاه این شاعر بزرگ و پرآوازه 
 با اجرای قطعاتی توسط استاد سالار عقیلی 
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یک فوتی بر اثر باران سیل آسا در 
 کازرون باران شدید 

غروب چهارشنبه م جب ف   ی  خان  منانسال 
در کازرون شد. به گزارش رواب  عم م  سازمان 
رتش نشان  و خدما  ایمن  شهرداری کازرون آ 
پشنننان سرپرست سازمان که شخصا در محل 
بارندگ  حض ر داشت گفتآ در پ  باران شدید 
غروب چهارشنبه در کازرونآ خان  منانسال  در 
خنابان ناصردی ان درگنر باران شد و بدلنل 
حس  زیاد باران و رب گرفتن  کامل خنابان و 
عدم دید کاف  به درون ج ی رب سق ط کرد  و 
رب شدید مسافت  او را با خ د به انتهای خنابان 
ناصر دی ان برد و در زیر پل ج ی رب گرفتار 
شد. پشنننان ادامه داد: با تلاش رتش نشانان 
اید خان  از انتهای خنابان ناصر دی ان در مسنر 
ج ی رب و تلاق  پل به بنرون کشند  شد و 

ها برای  تح یل ع امل اورژانی گردیدآ اما تلاش

نسا  اید خان  فاید  نداشت و بر اسا  
اطلاعا  دریافت شد  از بنمارستان ول  عصر
)عج( کازرونآ خان  منانسال متاسفانه جان خ د 
را از دست داد. سرپرست سازمان رتش نشان  
گفت: ستاد مدیریت بحران شهرداری و سازمان 

باش کامل هستند و  رتش نشان  کازرون در رماد 
شهروندان م  ت انند در شرای  بحران و ضروری 

سازمان رتش نشان  تما   ۲۱۴با شمار  توفد 
 حاصل نمایند. 

 
پیام تبریک شهردار و رئیس شورای 

 1٢اسلامی شهر کازرون به مناسبت 
فروردین ماه روز ارتش جمهوری 

 اسلامی ایران 
متد پنام بدید شرح است : بسمه ت ال  امروز 
ارتش ما ی  ارتش فکریآ م ن ی و دارای 

رهبر م ظ  »های پا  و مقدّ  است.  انننز 
فروردید به فرمان تاریخ  م مار  ۱6 «انقلاب

کبنر انقلاب اسلام آ امام خمنن  )ر ( به عن ان 
روز ارتش نامنذاری شد آ اید روز فرصت  مغتن  

های ننروهای جان بر کف  است تا از رشاد 
ارتش جمه ری اسلام  ایران در دفا  از مرزوب م 
کش ر عزیزمان تسونل کنن . بدون تردید ارتش 

های  و ننروهای غن ر رن یک  از بارزترید شاخص
اقتدار نظام و ارکان دفاع  کش ر در برابر 
دشمنان است. اینسانبان ضمد گرامنداشت یاد و 
خاطر  شهدای گرانقدرآ روز ارتش جمه ری 
اسلام  ایران و ننروی زمنن  را به ارتشنان جان 
برکف و غن ر تبری  عرض نم د آاقتدار و 
ت فنقا  روزافزون اید عزیزان را در همه عرصه 

 ها از خداوند منان خ استاری . 
 

حضور شهردار و اعضای شورای اسلامی 
شهر کازرون در اجتماع مردم انقلابی 
کازرون در حمایت از اقدام تنبیهی 

 سپاه پاسداران علیه رژیم صهیونیستی 
به گزارش رواب  عم م  شهرداری کازرون شب 
گذشته مردم انقلاب  و مسئ لند شهرستان 
کازرون در اقدام  خ دج ش در مندان شهدا 
گرد ه  رمدند و با ش ار مرگ بر رمریکا و مرگ 

بر اسرا نل از ننروهای مقتدر سپا  پاسداران که 
با حموه پهپادی و م شک  خا  رژی  غاصب 
صهن ننست  را م رد هدف قرار دادند تقدیر و 
تشکر کردند. گفتن  است پی از حموه رژی  
غاصب صهن ننست  به بخش کنس ل  سفار  
جمه ری اسلام  ایران در دمشق و به شهاد  
رساندن ت دادی از مستشاران قان ن  کش رمان آ 

فروردید سپا  پاسداران  ۱۶بامداد یکشنبه 
انقلاب اسلام  در عمونات  م فقنت رمنز با 
شون  پهپاد و م ش  به س ی سرزمند های 
 اشغال آ اقدام به تنبنه اید رژی  متساوز نم د. 

 

 اخبار شهرداری کازرون
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فروردین ماه و با حضرور دکرترر عرلریررضرا  02ظهر روز، 
نژاد، رئیس دانشگاه سلمان فارسری کرازرون، دکرترر  فارسی

های کازرون و  دوانی، نماینده مردم شهرستان فریدون عباسی
کوهچنار در مجلس شورای اسلامی، محرمردعرلری برخررد، 
فرماندار ویژه شهرستان کازرون، دکتر بهجتی، رئیس مررکرز 
نوآوری انرژی دانشگاه سلمان فارسی کرازرون، جرمرعری از 
اعضاء هیئت رئیسه، مسئولان و دانشگاهیان، مرکرز نروآوری 
انرژی دانشگاه سلمان فارسی کازرون فعالیت رسمی خرود را 

 آغاز نمود. 
به گزارش زینب اسدزاده خبرنگار شهرسبز؛ دکتر عرلریررضرا 

نژاد، رئیس دانشگاه سلمان فارسی کازرون، در آیریرنری  فارسی
هرای  که به همین مناسبت برگزار شد، ضمن تقدیر از ترلاش

انردازی ایرن  دوانی جهت تأسیس و راه دکتر فریدون عباسی
های جدیدی پیش روی دانشگراه  مرکز، خاطر نشان نمود: افق

سلمان فارسی کازرون گشوده شده است. اعتقاد داریم که علم 
نباید برای علم باشد، بلکه باید برای جامعه و صنرعرت و در 
ارتباط با آنها قرار گیرد. برهمین اساس مراکز مختلف علمی را 

ایم که براتروجره بره  اندازی و فعال کرده در این دانشگاه راه
دهی قابل  توانند حوزۀ خدمات ای کازرون می های منطقه مزیت

توجهی به صنعت و جامعه داشته باشند.  وی همچرنریرن در 

هرای خرود، ضرمرن ترقردیرر از  بخش دیگری از صحبت
های صورت گرفته از سوی معاونت علمی و فرنراوری  حمایت
های صورت گرفته از سروی دکرترر  جمهوری و تلاش ریاست
نیا، رئیس سابق دانشگاه، اعضاء هیئت علمی و یراوران  فاضل

هرای  علمی دانشگاه برای فعالیت این مرکز، به تشریح فعالیت
های اخریرر  سازی این مرکز طی ماه صورت گرفته برای فعال

اشاره کرد و افزود: در افق مدیریتی دانشگاه، بسترسازی بررای 
ایرم.  آفرینی علمی اساتید و دانشجویان را ترسیرم کررده نقش

هایی همچون مرکرز نروآوری  اکنون که این بسترها در قالب
کاوی و  انرژی، مرکز هوش مصنوعی، مرکز مشاوره آمار، داده

داده و... محرقرق  علم 
شده و شروع به کرار 

اند، فرصرت در  کرده
اختریرار اسراتریرد و 
دانشررجررویرران قرررار 
گرفتره ترا از ایرن 

ها اسرترفراده  فرصت
کرررده و نررقررش و 
رسالت دانشرگراهری 
خود را در سرطرح 

 تری ایفا نمایند.  وسیع
دکررتررر فررریرردون 

دوانی، نماینرده  عباسی
مررردم کررازرون و 

کوهچنار در مجلس شورای اسلامی نیز در این آیریرن، طری 
اندازی ایرن  های راه سخنانی ضمن اشاره به اهداف و ضرورت

ها برای تحقق آن اشاره کرد و خراطرر  مرکز، به روند پیگیری
نشان نمود: از چهار سال پیش، حرکتی را آغراز کرردیرم ترا 

های مختلف به دانشگاه کمک کنیم. با اینکره  بتوانیم در حوزه
های برجستۀ کازرون، قرارگیری این منطقره در  یکی از مزیت

حوزۀ نفت، گاز و پتروشیمی و مجاورت آن برا حروزۀ مرهرم 
انرژی در سواحل جنوبی کشور بود اما در این حوزه بریرشرترر 

داد. از طرفی نیز این منطقه بیشتر در حروزۀ  خدمات ارائه می
کشاورزی و باغی فعال بود که آن هم ارتباط چرنردانری برا 

هررای  دانشررگرراه
کازرون نداشرت. 
برررنرررابررررایرررن 

اندازی مراکرز  راه
عرررلرررمررری و 
دانشگاهری کره 
بتوانند در ایرن 

هررا برره  حرروزه
صررورت مرروثررر 
ایفای نقش کنند 

 را دنبال کردیم. 
وی در ادامرره 
افزود: اکنون کره 
با اسرترفراده از 

های بخش خصوصی که در حوزۀ کاری این مرکز،  ظرفیت
آگاهی و تخصص دارد، زمینۀ فعال شدن مررکرز نروآوری 
انرژی دانشگاه فراهم شده است، از اساتید و دانشرجرویران 

پردازی و کمک فکرری، در ایرن  رود که با ایده انتظار می
آفرینی کنند و از فرصت پیش آمده بره نرحرو  حوزه نقش

 مطلوب استفاده کنند. 
در ادامه دکتر بهجتی، از کارآفرینان حوزۀ انررژی و رئریرس 
مرکز نوآوری انرژی دانشگاه سلمان فارسی کازرون نیز طری 

ها و رویکردهایی که موجب تأسیس و  سخنانی با تقدیر از نگاه
اندازی این مرکز شدند، به اهمیرت راهربرردی انررژی و  راه

روی آن به ویژه از منظر علمی و دانشگاهری و  های پیش افق
های آینده اشاره کرد و با تصرریرح برر  تأثیرگذاری آن در افق

کند ارتباط نزدیکتری با صراحربران  اینکه این مرکز تلاش می
صنعت و سرمایه در حوزه انرژی برقرار کرنرد، بره تشرریرح 
مسیرهای حرکت در نظر گرفته شده برای مررکرز نروآوری 
انرژی دانشگاه سلمان فارسی کازرون اشاره کرد و مرواردی 
همچون مباحث نوین انرژی دنیا، منابع تجدیدپذیر و... را از 

های کاری این مرکز برشمرد. وی همچنین ابرراز  جمله حوزه
امیدواری نمود با توجه به موقعیت ویژه شهرستران کرازرون، 

ترین مرکز نوآوری انرژی بره  این مرکز بتواند به عنوان نزدیک
های خلیج فارس و حوزۀ گستردۀ انررژی در ایرن  کرانه پس

آفرینی موثری را هم برای صنعت و جامعه و هرم  منطقه، نقش
 برای دانشگاه به دنبال داشته باشد. 

گفتنی است در پایان این آییرن، برا حضرور مسرئرولان و 
نامه آغاز به کار مررکرز نروآوری انررژی  دانشگاهیان، تفاهم

دانشگاه سلمان فارسی کازرون منعقد و فعالیت رسرمری آن، 
آغاز شد. این مرکز تنها مرکز نوآوری انرژی در جنوب کشور و 

 شود.  تنها مرکز نوآوری انرژی خارج از تهران محسوب می

تنها مرکز نوآوری انرژی جنوب کشور در دانشگاه سلمان 
 فارسی کازرون آغاز به کار کرد

به گزارش بنناد کازرون پژوهز آ رخزریزد بزازمزانزد  
ت لندکنند  ف ال موَک  در کازرون روز گذشته بزر ارزر 
ایست قوب  در بنمارستان دار فان  را ودا  گفت و ت لند 
موک  به عن ان یک  از صنایع دست  کاربردی در بزازار 

 کازرون به ط ر کامل مت قف شد.
ماشاا... جسا  که در بازار سنت  کازرون به او  منزش 
ماشال  نامبردار ب دآ رخرید استاد ف ال ت لند گزنز   در 

 بازار کازرون ب د. 
گ یزنزد و در  ها به رن موک  م  های  که کازرون  گن  

روزگاری نه چندان دور بخش  از اقتصاد بازار کازرون را 
های دست دوز کازرون امزا در  م  چرخاند. ت لند موک 

دو دهه گذشته در پ  از دست کار کشندن بسنزاری از 
ت لندکنندگان قدیم  به دلنل که لت سد به تدریج از 
بازار کازرون حذف شد و  دکان مزاشزاا... جسزا  از 

 های ف ال موک  دوزی کازرون ب د. رخرید حسر 
خ رشندی در کازرون ب د  ۲۱۱۲ماشاا... جسا آ مت لد 

و موک  دوزی را به عن ان ی  شغل خان ادگ  از شزش 
سالن   در کنار دای  خ دآ مرح م محمدتق  جسزا  

رغزاز  ۲۱۱4در سال 
 کرد. 

شادروان او  ماشزالز  
جسززا آ از ابززتززدای 
ف النت خ د در حرفزه 
موک  دوزی در دکزان 

اش در بازار مخ   ف و 
مشغ ل بز د و ایزد 
حرفه را بزه صز ر  

سزال 4۶پن سته ط  
 گززذشززتززه در هززمززان دکززان ادامززه داد. 
زند  یاد جسا آ موک  دوزی کازرون )متفاو  از گنز   
دوزی سایر شهرها  از نظر بافت و کف  تخت( را حت  تا 

ما  پنش از درگذشت خ د ننز دنبال کرد و تزا سزد  ۶
هفتاد و اندی سال  همچنان به عن ان تنها ت لند کنند  

موک  کازرون فز زال 
باق  ماند و با همنزد 
 عن ان ننز درگذشت.

در حال  که مزوزکز  
دوزی یک  از صنایزع 
دست  کزازرون بزه 

رود کزه در  شمار م 
گذشته بزخزشز  از 
تسار  بازار کزازرون 
به رن مرب ط ب دآ امزا 
در فقدان برنامه ریزی و به حاشنه رفتد صنایع دسزتز  
تساری کازرون همچ ن موک  دوزیآ  نمدمالز آ کز ز  
گریآ گنن کاری و دولچه  دوزی و... بسنزاری از ایزد 

ها ی  به ی  برای همنشه از صحنه بازار کزازرون  حرفه
 ش ند.  حذف  م 

صن ت موک  دوزی کازرون با درگذشت رقای جسزا  
در حال  از بازار اید شهر تاریخ  رخت بزر بسزت کزه 

های گذشته بزا  شهرهای  مانند سنندج و رباد  در سال
اند صن ت گن   دوزی خ د را احنا و  برنامه ریزی ت انسته

رن را به عن ان ی  محص ل تساری روانه بزازار دیزنزر 
 شهرهای ایران و حت  خارج از مرزهای ایران کنند. 

سند عبدالنب  ان شه مز زروف بزه »دو سال پنش ننزآ 
سند گنن گر به عن ان رخرید بازماند  صن ت دسزتز  
گنن کاری چنن  رلا  درگذشت. اید در حال  است که 

هزای   گنن کاری در شهرهای  مانند همدان طز  سزال
گذشته برای محافظت از چنن  رلا  قدیزمز  بز یزژ  

 های چنن  رونق یافته است. ق ری
بنناد کازرون پژوه  با ررزوی ررامش اله  برای اسزتزاد 
تاز  درگذشته ماشاا... جسا  که تنها استاد ف ال موک  
دوزی کازرون ب دآ با خان اد  و بازماندگان رن شادروان و 
سایر علاقه مندان به فرهنگ و تزاریزخ کزازرون ابزراز 

 همدردی م  نماید.
 منبع: بنناد کازرون پژوه 

 درگذشت تنها استاد فعال ملکی دوزی در کازرون

شهر تاریخ  بنشاپ ر درفاصوه بنست و پنج کنو مزتزری 
شهر کازرون در استان فار  قرار دارد .اید شهر تاریخ  

 ۱* ۲که بص ر  مستطنل شکل است به ط ل و عرض 
هکتار را به خ د اختصاص  ۲۴۴ب د  و مساحت  بنش از 

داد  است . اید شهر که زمان  از شهر های مه  دوران 
شاهپ ر اول ساسان  قومداد مز  شزد  آ دارای ررزار 
تاریخ  مهم  ب د  که م رد ت جه گزردشزنزران قزرار 
دارد . م بد رناهنتا آتالار تشریفا آ ای ان م زا ن  آکزاخ 
منس ب به والرید آست ن های یادب د آرتشکد  آخزنزد  
آحمام های اسلام  آبنای م روف به مسسد دارالحک مزه 
آقو ه دختر و قو ه پسراز جموه رنهاست . اید شزهزر از 
دهه س  شمس  م رد ت جه بزاسزتزان شزنزاسزان و 
کاوشنران غرب  قرار گرفته و اولند بار پروفس ر رومزد 
گنریشمد به همرا  ژرژ سال بخش عمد  ای از اید شهر 
تاریخ  را در قسمت شر  که به ارگ حک مت  م زروف 
است م رد پژوهش و کاوش قرار دادند . مرح م دکزتزر 
عو  اکبر سرفراز و مرح م مهند  مهریاردر سزالزهزای 
ب د از جموه باستان شناسان مشه ر ب دند کزه بزخزش 
های دینری از شهر را بررس  و کزاوش نزمز دنزد . 
شهرتاریخ  بنشاپ ر از سمت شمال و شزمزال شزر  
ت س  حصار طبن   ک   و از سمت شمال غرب و غزرب 
ت س  حصار طبن   رودخانه پ شنزد  شزد  و از دو 
سمت جن ب و جن ب شرق  و جن ب غرب  بز سزنزوزه 
خند  محص ر شد  است . در دوران حک مت ساساننزان 

نقش دفاع  بسنار اهمنت داشتزه و 
قو ه های بسناری در اطزراف شزهزر 
های ساسان  ایساد گردید  اسزت . 
قو ه های  بزا سزبز  مز زمزاری 
ساساننان که شاخصه های دفزاعز  
ونظام  داشته اند.ررار به جامانزد  از 
دو قو ه تاریخ  در شهر بزنزشزاپز ر 
وج د دارد. بنای م روف بزه قزوز زه 
دختر که در کز   روبزروی شزهزر 
تاریخ  و در شر  و شمال مسم عزه 

آو بنای م س م به قو ه پسردر شمال شهر بنشاپ ر و در 
ارتفاعا  سمت چپ تننه م روف چ گان قرار گزرفزتزه 

در  ۲۱64است. مسم عه منراث جهان  بنشاپ ر تنر مزا 
اجلا  جهان  ی نسک که در کش ر بحرید برگزار گردید 
به همرا  دو ارر شاخص ساسان  دیزنزر ازشزهزرهزای 
سروستان و فنروزربادآ تحت عن ان منظر باستان شناس  

در فهرست ررار جهزانز  ۲۴۶3ساسان  فار  به شمار  
قرار گرفت . شهر تاریخ  بنشاپ ر دارای عرصهآ حزریز  
درجه ی  ودوآمص ب وزار  منراث فرهنن آگردشنری 

ها همانندبسزنزاری  وصنایع دست  کش ر است .اید قو ه
ازرراربه جای ماند  از حک مت ساساننان در شهرهای رن 

هزا  انزد. قزوز زه دوران نقش دفاع  واستحفاظ  داشتزه
های جغرافنای  طبن   در جزهزت  بااستفاد  از ویژگ 

اند. با ت جه بزه  شد  حفظ امننتآدر ارتفاعا  ساخته م 
ها در هر  گستردگ  وپهناورب دن حک مت ساساننان قو ه

اند. هرچند به ط ر عمد   ناحنه دارای کاربری خاص ب د 
اند امزا  ها کاربردهای نظام آ امننت  و دفاع  داشته قو ه

در ب ض  از ن اح  در ام ر تساریآاداریآ پناهنا آ محو  

برای مذاکرا  با مقاما  محو  و قبایل آمحزوز  بزرای 
های مه آ محو  برای حفاظت ازحاکمزان  تصمن  گنری

های رسزمز  و  های سفنران و مهمان واشرافآ اقامتنا 
ها در زمان  گرفتند. قو ه م ارد دینر م رداستفاد  قرار م 

اند.  گردید  ساساننان از موزوما  شهرسازی محس ب م 
ها محک  و دارای م ماری مزقزاومز   ساختار و بننه قو ه

اند که برای مقابوه با حملا  دشمد در امان باشند.  ب د 
مصالح عمد  م رد مصرف درساخت قو ه ها سنگ وگزچ 

های سنن  ق ی و دی ارهای ضخزنز  بزا  ب د  و با ساز 
های نظارت  ایساد و م م لا در نقاط بالا و دسترس   برج

گرفتند. قو ه ها به دلنل سزاخزتزارهزای  سخت قرار م 
رسان  ب د  تا در مز اقزع  های رب مختوف دارای سنست 

هزا و  لزوم دچار مشکل نباشند. طراح  م ماری قوز زه
امکانا  برای ننروهای دفاع  اید امزکزان را فزراهز  

کرد که برای مد  ط لان  در قزوز زه مزقزاومزت  م 
هزا و دیزنزر  های اقامت آرشپزخزانزه کنند.انبارهاآ اتا 

اند. قو ه دختر درمسم عزه  تسهنلا  نظام  از رن جموه
ای ک هستان  است که از ی  سز  کزامزلاً  بنشاپ رآقو ه

ص ب ال ب رور و ازطرف دینر که به سمت شهر تاریخز  
بنشاپ ر است مسنری برای دسترس  به قوز زه ایزسزاد 

های ک چ  و بزرگ آراهروهزا  هاآ اتا  گردید  است. برج
باشد. از  وروارهای سنگآ رراری باقنماند  دراید قو ه م 

های اید قو ه ها آدرونزنزرایز آدارای حزداقزل  ویژگ 
هزا  بازش آارتفا  زیاد باروهاآقرارگنری بر روی بزوزنزدی

باشد. در قسمت پشت قو ه دختر که ص ب الز زبز ر  م 
های  که احتمال نزفز شوجز د داشزتزهآ  ب د  آدرقسمت

های  ایساد گردید  است که تا بزه امزروز بزاقز   ساز 
اند. عوت نامنذاری قو ه دختر به جهت غنر قزابزل  ماند 

باشد. امزروز   دستر  ب دن وتسخنرناپذیر ب دن رن م 
قو ه دختر بخش  از ررار و بناهای  است که م رد ت جزه 
گردشنران ب د  و بازدید کنندگان با گزذر از ارتزفزا  

 کنند. ک هستان  از ررار م ماری رن دیدن م 
قو ه پسر ننز که در ارتفاعا  بالای چهار نق ش برجسته 
سمت چپ رودخانه شاهپ ر قرار گرفتهآ دارای م مزاری 

هزای  و ساختار همانند م بد رناهنتا است و از سزنزگ
مک ب  شکل بنا شد  است. امروز  از رن ررار کمز  بزه 
جای ماند  و دسترس  به رن از قو ه دخزتزر دشز ارتزر 
است. هر دو قو ه دختر و قو ه پسر امروز  در عزرصزه 
مسم عه منراث جهان  بنشاپ ر قزرار دارد. تزاکزنز ن 
پژوهشآکاوش و بررس  مندان  شاخص  روی قزوز زه 
دختروقو ه پسرت س  محققند واساتند ص ر  ننرفزتزه 

ای در حموزه  است. قو ه دختر و قو ه پسر نقش بازدارند 
و تهاج  دشمنان از شهرمحبز ب 
شاهپ ر اول ساسزانز  دومزنزد 
پادشا  حک مت ساساننان داشتزه 
است. ایساد حصزار حزفزاظزتز  
مرمت و بازسازی ررار بزه جزای 
ماند  از بناهای قو ه ون رپزردازی 
از جموزه مز اردی اسزت کزه 

ت اند به حزفزاظزت وجزذب  م 
گردشنر در اید منطقه کزمز  

 نماید.

 ها در شهر تاریخی بیشاپور  نقش قلعه

 محمدخلیل محمودی .کارشناس ارشدباستان شناسی 
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 وردنجانی‌‌شاعر:‌اکبر‌اسماعیلی
 زائر

 زنیم اشتباهت گر شود تکرار موشک می
 زنیم  هر کسی را با تو باشد یار موشک می 

 فاتحان خیبریم و همچو حیدر صف شکن 
 زنیم ما به عشق حیدر کرار موشک می

 ی صادق که ما گفتیم یک اخطار بود وعده
 زنیم تا محقق گردد آن اخطار موشک می

 گفت رهبر، گشته دوران بزن در رو تمام
 زنیم ما به امر حضرت دلدار موشک می

 نیست در قاموس ما هرگز تعارف با کسی
 زنیم دست از این وحشیگری بردار! موشک می

 شک نکن گر خشممان از دست تو  آید به جوش
 زنیم ما ز ))وردنجانمان(( این بار موشک می 

 تو گناهت ای رژیم هار، نابخشودنی ست 
 زنیم تا نمایی خوب استغفار موشک می

 شود نزدیکتر اندک اندک روز محوت می
 زنیم بهر مرگت ای جنایتکار موشک می
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 شاعر:‌محمدمهدی‌سیار
 در این کشتی درآ، پا در رکاب ماست دریاها

 ا... مجراها و مرساها مترس از موج، بسم
 ریزند طوری نیست اگر این ساحران اطوار می

 ها رسند از کوه موسی عصا در دست اینک می
 به حال خویش بگذارید خاک تیره را یاران

 انتظار ماست آن بالا و بالاها کسی چشم
 تر باشد بیاید هرکه از فرهاد، شیرین عقل

 ها و لیلاها نباید هیچ کس جز ما و مجنون
 همین از سرگذشتن سرگذشت ماست انگاری

 همین سرها... همین سرهای سرگردان صحراها
 شب قدری رقم زد خون ما تقدیر عالم را

 که همرنگ غروب ماست صبح سرخ فرداها
 نوشت ماست خوشا سربند یازهرا که پیشانی

 خوشا ا... اکبرها خوشا انا فتحناها

 
 شاعر:‌افشین‌علا
 ناقوس‌مرگ

 سان تعبیر شد کابوس اسراییل بنگر چه
 لرزید بر خود پیکر منحوس اسراییل

 تنی اما عمری تظاهر کرد بر روئین
 برداشت ایران پرده از سالوس اسراییل
 دیگر به آژیر خطر هر دم کند تکرار

 آهنگ مرگ خویش را ناقوس اسراییل
 از پا فتاد ای خودفروشان قامت دشمن
 پس دست بردارید، از پابوس اسراییل

 بیم از چه دارید ای سران؟ جز عنکبوتی نیست
 با بازوانی سست، اختاپوس اسراییل

 اید ای رهبران؟ جز پای زشتی نیست محو چه
 لنگان و کج زیر پر طاووس اسراییل

 چرکین غم تا خاک گردد پاک  از عطسه
 کن ویروس اسراییل باید که گردد ریشه

 رحمی نباید کرد بر این غاصبان وقتی
 کشی فخر است در قاموس اسراییل کودک

 ای شمس خاور سر برآر از پرده چون دیگر
 رسد فانوس اسراییل پت می دارد به پت

 
 شاعر:‌نغمه‌مستشار‌نظامی

 فتح نزدیک است وقتی مرد میدان حمزه باشد
 خصم خاموش است وقتی شیر غران حمزه باشد

 شهر تاریک است وقتی نیست یار هم زبانی
 شود وقتی که مهمان حمزه باشد خانه روشن می

 خود  شود در خانه بولهب لب بسته، پنهان می
 آن زمان که یار اسلام و مسلمان حمزه باشد

 شیر افکن خود  صف به صف دشمن شکن، با نیزه
 شکافد کوه را وقتی خرامان حمزه باشد می

 طالب چه باشد زخم تحریم و غم شعب ابی
 تا میان شام هجران، ماه تابان حمزه باشد

 الله پیمان بسته با جان و دل خود با رسول
 بر سر پیمان خود تا دادن جان، حمزه باشد

تقدیم‌به‌مردانی‌که‌غیرت‌را‌زندگی‌می‌ 
 کنند...‌)منبع:‌کازرون‌نگاه(

شعر‌از‌خانم‌سیده‌اعظم‌حسینی‌شاعر‌
کازرونی‌در‌تقدیر‌از‌نیروی‌هوافضا‌و‌

 :پاسداران‌این‌مرز‌و‌بوم
 شبی بلند شبیه صدای شب شکنان
 0شهاب های شبیخون، مدام دیوْ زنان
 0رجز که از نفَس ذوالفقار بیرون ریخت
 کپک زدند نفس های هار در دَهَنان

 بگو همیشه هم اینقدر نیست صبر خدا
 3که کوه طور نیفتد به روی اهرمنان-

 نگو که در پی معبد کلنگ در دستند
 که بر جنازه ی شوم خودند،گورکَنان

 بگو به سنگ، خودش راه  خویش باز کند!
 که نیست هیچ امیدی به رأی انجمنان

 رویند تبر که بشکند، از گاهواره می
 کنار شاخه ی زیتون، دوباره یاسمنان
 قسم به ردّ قدم های سرخِ همواره
 که چاوشانِ بهارند، سبزپیرهنان....

*** 
 (01فَاتبَعهَ شِهابٌ ثاقبِ... )صافات0  -0

 اشاره به فرمان رهبر عزیز برای انتقام -0
 (63و اذ اخَذنا میثاقهم و رَفَعنا فوقهم الطور.... )بقره0  -3

 چرا‌باید‌نماز‌بخوانم؟
 محمد‌بارونی

خوانم؛ چرا که پروردگارم فرمان داده که او را  نماز می
هایی او  یاد کنم تا او نیز مرا یاد کند و شکرگزار نعمت

 (050باشم و ناسپاسی نکنم. )بقره 
خوانم؛ چون که خدا نماز را بر مؤمنان واجرب  نماز می

 (013 -نموده است. )نسا 
خوانم؛ چرا که پروردگارم وعده داده که اگرر  نماز می

پوشاند  نماز بپا دارم قطعاً و به طور حتم گناهانم را می
و در بهشتی که زیر درختان آن جویبارها روان اسرت، 

 (00 –کند. )مائده  داخل می
دارنرد  خوانم؛ چون کسانی که نماز بر پا مری نماز می

گیرند و چه  تحت سرپرستی خدا و رسول خدا قرار می
 (55خوب سرپرستانی. )مائده 

خوانم؛ چرا که نرمراز فررمران خرداسرت و  نماز می
شروم  خواهم آنگاه که به سویش مرحرشرور مری می

 (۱0شرمنده نافرمانی او نباشم. )انعام 
خوانم؛ چون یقین دارم آنان که به کتاب خردا  نماز می

دارنرد از  زنند و نرمراز را بره پرا مری چنگ می
کنندگان خواهند بود و خداوند پاداش آنران را  اصلاح

 (0۱1ضایع نخواهد کرد. )اعراف 

دارنرد  خوانم؛ چرا که کسانی که نماز برپا مری نماز می
مؤمنان حقیقی هستند که برای آنان نزد پروردگارشان 

مندی خواهرد  های بلند و آمرزش و روزی کرامت رتبه
 (4و3 –بود. )انفال 

ها،  هاست و خوبی خوانم؛ چرا که نماز از خوبی نماز می
 (004 -برند )هود  ها را از بین می بدی

خوانم؛ چون خداوند به پیامبرر اسرلام )ص(  نماز می
پیام داده است که ای پیامبر به بندگان من بگرو کره 
همواره نماز به پا دارند، پیش از آن که روزی بیاید که 

نه داد و ستردی 
و نه دوستی در 
آن نرریررسررت. 

 (30 -)ابراهیم 
خوانرم؛  نماز می

چررررا کررره 
برپاداشتن نمراز 
و قبولی دعا از 
دعرررراهررررای 
حضرت ابراهیم 
)ع( در پیشگراه 
خررررداسررررت. 

 (41 –)ابراهیم 

خوانم؛ چون که حضرت عیسی )ع( آن گراه  نماز می
که به اجازه خداوند زبان گشود گفت: همانا من برنرده 
خدا هستم  و مرا کتاب عطا فرموده و پیامبر قرار داده 

ام مرا به نماز و زکات سفارش فرموده اسرت.  و تا زنده
 (30و  31)مریم 

خوانم؛ چرا که حضرت اسماعیل )ع( هرمرواره  نماز می
داد و نرزد  خانواده خود را به نماز و زکات فرمان می

 (55 -پروردگارش مورد رضایت بود. )مریم 
خوانم؛ چون که خداوند به حضرت موسی )ع(  نماز می

دسترور داد کره 
هیچ معبودی جرز 
من نیست پرس 
مرا پرستش کن و 
برای من نماز برر 

 (04 -پادار. )طه 
خروانرم؛  نماز مری

چرا که سرفرارش 
قرآن اسرت کره 

ام را  هم خانرواده
به نمراز فررمران 
دهم و هم خرودم 

 -با همه توان بر آن شکیبایی داشته براشرم. )طره 
030) 

خوانم؛ چون که نماز انسران را از انرجرام  نماز می
 (45 –دارد. )عنکبوت  کارهای زشت و ناپسند بازمی

خواهم در دیرن خرودم و  خوانم؛ چرا که می نماز می
ام استوار بمانم و از مشررکران  راهی که انتخاب کرده

 (30 –نباشم. )روم 
های ارزنرده  خوانم؛ چون که یکی از سفارش نماز می

 –لقمان حکیم به فرزندش برپایی نماز است. )لقمان 
0۱) 

بسرترن بره  خوانم؛ چرا که برپایی نرمراز دل نماز می
تجارتی پرسود است و کسادی در آن وجرود نردارد.  

 (02 –)فاطر 
خواهم از دوزخیان نباشم.  خوانم؛ چون که می نماز می

 (43و  40)مدثر 
خوانم؛ چرا که برپایی نماز فرمران خردا بره  نماز می

 (0 -اش پیامبر گرامی اسلام است. )کوثر بهترین بنده
خواهم که نرمراز و  خوانم؛ و از پروردگارم می نماز می

عبادتم و زندگی و مرگم تنها برای رضایت او و ابرراز 
 (060 –ام باشم. )انعام  بندگی

خوانم؛ چون من بنده خدایرم و شررط  آری! نماز می
 بندگی اطاعت از مولا و سرپرست خویش است.

 منبع: قرآن کریم

توان از اشعار منسوب به فردوسی نام برد  در کنار کسایی می
ای و دیرنری و  های اسرطروره که میزان حضور شخصیت

تاریخی در ابیات او حتی بیش از کسایی اسرت؛ هررچرنرد 
نویسرد،  فردوسی چنان که نظامی عروضی در چهارمقاله می

از همان دوران به شیعیان منتسب بروده اسرت. جردا از 
شاعرانی چون کسایی، بندار رازی و فردوسی کره مریرزان 

ای در آثارشان، بره  های دینی و اسطوره استفاده از شخصیت
سبب داشتن اشعار مستقل منقبتی نسبتاً قابل توجه اسرت؛ 

ی اول  بسیاری از شاعران دوران سامانی به ویژه در نیرمره
هایشان،  ها و مدح ها و تغزل قرن چهارم هستند که در وصف

هرای دیرنری برهرره  بارها به صورت تلمیحی از شخصیت
ی کرعرب  عصر رودکی، رابعه اند. از میان شاعران هم گرفته

بیشتر از دیگران به این شیوه توجه دارد. دقیقی طوسی هرم 
بارها از این اشارات بهره گرفته است؛ ولی برخلاف رابرعره 

کنرد، او بریرشرترر  که معمولاً از عناصر سامی استفاده می
ی عناصر ایرانی است. از میان شاعرا صاحب سبرک  دلبسته

این دوره، رودکی به نسبت بسیار کمری از ایرن اشرارات 
استفاده کرده است. میزان این اشارات در شعرر ابروطراهرر 
خسروانی، بوشکور و شهید بلخی نیز تا حردودی شربریره 
رودکی است و در شاعرانی چون طیّان مرغزی، ابوالرلریرث 
طبری و ابوالعباس ربنجنی از متوسط دوره نیز کمتر اسرت.  
در شعر دیگر شاعران مطرح سامانی چون منطرقری رازی، 
شاکر بخارایی، معروفی بلخی، طاهر بن فضل چغانی، بشرار 

ی دینی و ملی مستقیرم  مرغزی و فرالاوی حتی یک اشاره
شود؛ به جز منطقی که به چند پهلوان ایرانری در  دیده نمی

اش اشاره دارد )کرمی، امینی و مرادی،  یکی از ابیات مدحی
0320 :01  .) 

ی سامانی، از میان پیامبرانی که نرامشران در  در شعر دوره
قرآن ذکر شده است، حضرت آدم )ع(، حضرت نوح )ع( و 
حضرت یوسف )ع( بیشترین کاربرد و دیرگرر پریرامربرران 

اسرائیل چون موسی، داود، سلیمران و عریرسری )ع(  بنی

کاربردی نسربری 
در شعر غرنرایری 

ی سامرانری  دوره
اند؛ رودکری  داشته

در اشعار خرود از 
داستان حضررت 
نوح )ع(، حضررت 
سلیرمران )ع( و 
حضرت یروسرف 
)ع( استفاده کرده 
اسررت )کرررمرری، 
امینی و مررادی، 

0320 :06  .) 
همچنین در اشعار این دوره، عناصر ایرانی زردشت و مرانری 
به کار گرفته شده است. عناصر اسلامی مرانرنرد حضررت 
محمد )ص( و حضرت )ع( نیز بیش از دیگر عناصر سامی و 

عصر رودکی مورد استفاده قررار  ایرانی در اشعار شاعران هم
اند و این به این دلیل است که فضای ایران و به ویژه  گرفته

خراسان پیش از سامانیان را به سمت نسبتاً مثبت از تشریرع 
ی اول قرن چهارم و برا  پیش برده است تا جایی که در نیمه
( به اسماعیلیه، 330-310جذب امیر نصر بن احمد سامانی )

ی شیعی در خراسان مرهریرا  فضایی مناسب برای این فرقه
شد. دیگر امیران سامانی نیز هرچند سنی مذهرب برودنرد، 

حقوق شیعیران 
را مررحررترررم 

دانستند، به  می
همین سربرب 
تأثیر رواج نگاه 
اسررمرراعرریررلرری 
امیرنصر را در 

دوران 
شکوفایی شعرر 

ی  فارسی )نیمه
اول این قررن( 
و در اشررعررار 

بینیم. شاید  شاعرانی چون رودکی و شهید بلخی و رابعه می
نگرش شیعی رودکی در این دوره کاملاً برآمده از هرمریرن 

 (: 05: 0320نگاه ممدوح او باشد )کرمی، امینی و مرادی، 
رو در دو گیتی  کسی را که باشد به دل مهر حیدر0 شود سرخ

 به آور
هرای  ی سامانی، در دهره نگاه مثبت به تشیع در شعر دوره
ها مرذهربری  های و جدال پایانی قرن چهارم با رواج رقابت

بویه در مرکز ایران وضرعریرتری  ترکان در مشرق ایران و آل
گریررد. ایرن جردال  آمیز به خود می کاملاً مکتبی و جدال

مذهبی جدا از کسایی در شعر دیگر شاعر شیعی مشهور این 
زمان، بندار رازی به صورت نوعی هجو دشمنان تشیع و آل 

شود که در نوع خرود در ادب قرارسری  علی )ع( دیده می
منحصر به فرد است: دشمن آل علی دانی که کیسرت0 آن 
پدر کشخان و مادر خشنی است )کرمی، امینی و مررادی، 

0320 :05.) 
توان نام بررد  از دیگر شاعران پایان این دوره فردوسی را می

که در شاهنامه اشاراتی به علی )ع( و خاندان او دارد و هجو 
سلطان محمود نیز در چهارمقاله به او نسبت داده شده است 

دهد. در شرعرر  واین مطلب شهرت او را به تشیع نشان می
شیعی سامانی، جدا از اشعاری که در منقبت حضرت عرلری 

هایی به نام دیگر مرعرصرومران  )ع( سروده شده است، اشاره
ها امام حسین )ع( نقشی  توان دید. از میان این شخصیت می

اش در  برجسته دارد. دقیقی در این میان در تغزل قصریرده
مدح بوسعد بوالمظفر یکبار از داستان امام حسین )ع(برهرره 
برده است. دقیقی در همین شعر نیز یکبار به نام امام حسن 
)ع( و حضرت زهرا )س( نیز اشاره کرده است. براساس ایرن 

توان گفت نخستین شاعری که در اشعارش به پنرج  شعر می
براشرد. در شرعرر  تن آل عبا اشاره کرده است، دقیقی می

کسایی نیز برای نخستین بار به جز آل عبا )جز امام حسرن 
)ع(، نام دو تن از امامان شیعه هم وجود دارد )کرمی، امینی 

 (. 0۱-06: 0320و مرادی، 
ی شعر سامانی، توجه نداشتن شراعرران  ی دیگر درباره نکته

ی رودکری  ی رسول است؛ به طوری که جز اشاره به صحابه
به حسان بن ثابت، شاعر دوران رسرول )ص(، در یرک 
قصیده، هیچ نشان دیگری از دیگر صحابه، در شعر غنرایری 

ی  ای کره در شرعرر دوره شود. ویژگی این دوره دیده نمی
های متعدد به نام خلفای اول و دوم کرامرلاً  غرنوی با اشاره

آید و  شود و از این انحصار برای اهل بیت درمی متحول می
ی نگاه غالب اهل سنرت در دربرار  دهنده این تحول نشان

: 0320محمودی و مسعودی است )کرمی، امینی و مرادی، 
01 .) 

 ادامه دارد ...

 ی سامانی بررسی شعر فارسی در دوره
 قسمت هشتم

 تهیه و تنظیم: زینب اسدزاده/ کارشناسی ارشد ادبیات فارسی

 پور‌شاعر:‌میلاد‌عرفان
 ها زد مرده در این مصاف، آذرخش غیرت به قلب انصاف

 ها زد بُرده برغرب به کوری چشم  خودفروشان و  سجده
 پدر؟ نه! سر؟! نه! گریخت صهیون بی ست هفت که اژدهایی

 ها زد در آتش انتقام ما سوخت، داغ ذلت به گُرده
 دوباره این غیرت مجسم، سپاه تهرانیِ مقدّم

 ها زد شمرده کشیده بر گوش ننگ تسلیم را غنیمت
 به رعد و زلزال مرگبارش، به تیر سجیل و  ذوالفقارش

 ها زد مجال افعی شدن نداد و به گردن مارخورده
  کران، شگفتا سپیدۀ غیرت شهیدان در این شب بی

 ها زد برده ببین چه بیدارباشِ سختی به خیمۀ خواب
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به گزارش فاطمه اسدزاد  خبرننار شهرسبز از شنزراز؛  
شهردار کلانشهر شنراز در اولند جوسه عون  شز رای 
اسلام  شهر شنراز در سال جدید با اشار  به پزاسزخ 

ج یانه پهپادی و  دندان شکد و عمونا  گسترد  تلاف 
م شک  ایران عونه رژی  صهن ننسزتز  در سزاعزا  
بامدادی امروز گفت: اید اقدام نشان از ت ان و اقزتزدار 

نظام  جمه ری اسلام  ایران در خاورمنانه و جهزان 
 دارد.

محمد حسد اسدی ضمد تبری  به فرماند  کل قز ا 
رهبر م ظ  انقلابآ مردم سرافراز ایران و بزه ویزژ  
سبزپ شان سپا  پاسداران انقلاب اسلام  کزه در  

رم زی به دشمد صهن ننست  دادندآ افزود: بزه  عبر 
گ ا  تاریخ غن  اید مرز و ب مآ هزنزچزنزا  حزمزوزه 
متساوزانه به خا  ایران ب  پاسخ نماند  اسزت و در 
ص ر  حموهآ غن رمردان وطد به مندان رمد  انزد و 
جان بر کف از تمامنت ارض  رن دفا  کردند. شهزردار 

کلانشهر شنراز گفت: شب گذشته اجزرا 
و تحقق عمونا  وعد  صزاد  بزا رمزز 

ورق  ن ید در تاریزخ  »الله)ص( یارس ل«
م اصر ایران رق  زد و عز  ایران را بزار 

 دینر به جهاننان رابت کرد.
اسدی تصریح کرد: عمونا  وعد  صاد  
با فرود رمزدن مز شز  هزا بزر سزر 
صهن ننست هاآ فق  بخش ک چکز  از 
ظو آ تر آ و دلهر  ای ب د کزه روزانزه 
فوسطنننان مظو م تسربه م  کنزنزد و 

امندوارم رژی  ک د  کش صهن ننست  در  عبرتز  
 از اید سنو  محک  موت ایران گرفته باشد.

 شهردار شیراز:
به گواه تاریخ غنی این مرز و بوم، هیچگاه حمله 

 متجاوزانه به خاک ایران بی پاسخ نمانده است

 (۲۱33نتُ گمشد  )بابای  ربن  آ  
اید کتاب در واقع مسم عه مقالا  چهارمند همابزش 
تناتر مقاومت است که به ک شش و ویرایش مزحزسزد 
ربن   بابای  و حسند مسافر رستانه فراه  رمد  است. 

 ۱۴۱و به همت انسمد تناتر انقلاب ودفا  مقد  در 
صفحه به چاپ رسند  است. در اید مزسزمز عزه کزه 
ارجمندی خ د را داردآمقاله های مت ددی در حز ز  
های مختوف تناتر درمان آ الن های داستان  تزنزاتزر 
دفا  مقد آ باید ها ونباید های نمایش نامه نز یسز  
دفا  مقد  منتشر شد  است. از جموه عناویزد ایزد 
مقالا  م  ت ان به  ارزیاب  ت لند نمایش های دفزا  
مقد  از متد تا اجرا  یا  بررس  نشانه شناخت  مکان 

 در نمایش های مقاومت اشار  کرد.
(مسم عه مقالا  س منزد ۲۱6۲نشان  نشانه)اکبرزاد آ

همایش  تناتر مقاومت است که از س ی انسمد تناتزر 
انقلاب ودفا  مقد  در دوفصل مزتزفزاو  چزاپ و 
منتشر شد  است. در اید کتاب از کسان  نظنر رحمت 
امنن آ حسند فدای  حسندآ نصرالله قزادریآ پزنزام 

 فروتد و...مقالات  درج شد  است.
اندو  و سناه  در تناتر دفا  مقد   )اعزلایز آ        
۲۱3۲) 

عن ان مقاله ای است که به قو  س نزد اعزلایز  ودر 
از شمار  ی مسوه ی صحنه بزه چزاپ  ۴۵صفحه ی 

رسند  است. با ت جه به م ض   تحقنق ماآ اید مقزالزه 
به خ ب  م  ت اند م رد استفاد  قرار گنرد. خاصه رن 
که بازنمای  ع اطف جنگ دردهه ی هفتادآ به عنز ان 
یک  از مهمترید بستر های م ض ع  نمایش هزا در 

 اید دهه م رد ت جه است.  
)فدای  حسزنزد آ  در جنگ و دربار  ی جنگ        
۲۱33  ) 

عن ان مقاله ای است که رن ه  در سایت ن ید شاهزد 
آ چاپ شد  اسزت و حزالزت  ۲۲0۶0۲۱33به تاریخ 

 مصاحبه دارد.
صفزحزه ایآ اشزار  بزه  ۲۲در اید ن شته ی ک تا  

مضم ن های رایج در نمایش های دفا  مقد  در دو 
دور  ی جنگ و پی از جنگ دارد و اید مضامنزد را 
در دو گرو  عمد  ی ن  مضامند در جنگ و مضامنزد 

 دریار  ی جنگ تقسن  بندی کرد  است.
مروری بر تناتر دفا  مقد  و تناتر مقاومت)مزسزدآ    

۲۱64  ) 
عن ان مقاله ای است عوم  پژوهش  که به قو  امزنزد 
مسد و دو تد از همکارانش ن شته شد  و در مسوه ی 

 ۲۱64آ پاینز  ۲6ادبنا  پایداری )سال ده  آ شمار  
( به چاپ رسند  است . اید مقاله اگر چزه ۱46آ ص 

به م ض   م رد نظر ما نپرداخته ول  مباحث  کو  را 
در پن ند با تناتر دفا  مقد  مطرح کرد  است که بزه 
عن ان پنش زمننه و باز شناخت عن ان نمایش دفزا  

 مقد  بسنار مفند است .
کارنامه ی پژوهش تناتر دفا  مقد  در دوازد          

 (۲۱6۲سال ف النت نشریه ی صحنه )مطهریآ 
اید اررآ پژوهش  رماری وت صنف  از ررارنمزایشز  در 
پن ند بادفا  مقد  است که به قو  سزنزد مزنزثز  
مطهری به ع ان یک  از چهر  های ف ال در ح ز  ی 
تناتر دفا  مقد  فراه  امد  است. اید مقالزه از رن 
جهت که به جمع روری رمار نمایش هزا پزرداخزتزهآ 
ارزشمند است وبات جه به پندایش صحنزه در سزال 
های پایان  هفتادآ مقدار قابل ت جه  از نمایش هزای 

 م رد مطال ه ی ما در اید رمار رمد  است.
واق نت گرای  و جاینا  رن در درام ن یس  و اجزرای   

 (  ۲۱6۱تاتر دفا  مقد )نصنریآ 
مقاله ی نسبتا ک تاه  است که مهدی نصزنزری بزه 
همرا  حمند ساروخان آرن رانز شزتزه ودر مزسزوزه 

آ  ۲۱6۱آ پاینزز  6۵تخصص  صحنه )صحنهآ شمار  
( به چاپ رسند  است . اید مقاله ی  گرو  از ۱6ص 

مضم ن کو  نمایشنامه های دفا  مقد  آ ی ن  واقع 
 گرای  را تشریح م  کند .

رسنب شناش  نمایشنامه های دفا  مقد  ) کاظم   
 (۲۱6۶زردخش ی آ 

مقاله ای است با ارزش عوم  پژوهش  که در مزسزوزه 

مطال ا  عو م سناس  وحق   وفقه به چاپ رسند  و 
ن یسشند  که دارای ررار مت ددی در اید ح ز  اسزتآ  
بر اسا  درنگ در سه نمایشنامه ی برجسته ی دفزا  
مقد آ ی ن  ب ی خ ش جنگ)عبدالرضا حنات (آ تپه 
ی افلا ) سند حسند فدای  حسند( و شزکزسزتزه 
بخ ان) عو  رویند تد( به رسنب هزای مز جز د در 

 نمایش های دفا  مقد  پرداخته است.
بررس  وتحونل تارنر ت زیه بر نمایش دفا  مزقزد  

 (۲۱6۶)رینس آ 
ننز مقاله ای است با ارزش عوم  پژوهش  که  به قوز  
دکتر احسان رینس  و مصطف  ج فری امند ربزادیآ 
در مسوه ادبنا  پایداری کرمان به چاپ رسند  اسزت 
و از پن ند فرهنگ عاش را با دفا  مقد  سخزد مز  
گ ید و اید پن ند را از زاویه ی تارنر تز ززیزه هزای 
عاش رای  بر جریان نمایشنا  ن یس  دفزا  مزقزد  

 تحونل کرد  است.
همچنند به عن ان پنشننه ی تحقنق م  ت ان به ایزد 

 مقاله ها اشار  کرد ؛
بازتاب دفا  مقد  در ادبنا  نمزایزش کز د  و  -

 (۲۱33ن ج ان)ب  تا آ 
بازتاب روح زنانه در ادبنا  نمایش دفا  مقد  بزا  -

 (۲۱6۱تکنه بر پنج نمایش نامه )حامد سقایان آ 
بازتاب جنگ در فضای خان اد  و رواب  خان اد آ در  -

 (۲۱36نمایشنامه های دفا  مقد )ب  تا آ 
 (۲۱36دفا  مقد  وادبنا  نمایش  )رفن  آ  -

ماهنت و چن  چ ن مت ن نمایش  دفزا  مزقزد    -
 (۲۱6۲)ب ستان  شهر بابک آ 

 
 . ادبنا  دفا  مقد ۵

ادبنا  دفا  مقد  شاخه ن  رسته ای است بر درخت 
که از عمر رن بنش  »کهد ب م و بر«تناور ادبنا  اید 

از چهار دهه م  گذرد. به ت بنری شاید ک  ک  دوران 
ج ان  اش را ه  پشت سر م  گذارد. اما ریا نسبت به 
عمر خ د که ک تا  ه  ننست؛ چه ت داد ررار خلاقه و 
ماندگار به گنسننه ادبنا  داستان  ما افزود  است؟ و 

ریا به همند نسبت در زمننه ش ر و داستزان و   اص لاً
بزا  «ادبنا  خلاقه  »نمایشنامه و در ی  عبار  کو  

تن   مضامند و ت دد ن یسندگان ف ال رو به رو بز د  
ای ؟ سایه سفارش تا چه منززان بزر ایزد ادبزنزا  
گسترد ؟ و ریا م  ت ان اید ادعا را که اید ادبنا  بزه 

ادبنات  محفو  تبدیل شد  پذیرفت .                                                                                             
شناس  ادبنا  داستزانز  پزی از  در ح ز  اصطلاح 

انقلابآ اصطلاحا  مت ددی با دامزنزه مزفزهز مز  
رسزد اصزطزلاح  مت ددی ج ل شد  است. به نظر م 

ادبنا  پایداری رخرید اصطلاح  است که تلاش دارد 
مفه م ادبنا  دفا  مقد  را به ی  مفه م لازمزان و 
لامکان ت س ه دهد. در حقنقت زمننه به وج د رمزدن 
اید ادبنا  مقارن با تح لا  جنگ تحمنزوز  اسزت. 

شد و سپی ادبنا   ابتدا از رن به ادبنا  جنگ یاد م 
دفا  مقد  جایزنززیزد رن شزد. بزه هزر حزال 

یا فارس  اش ادبنا  مقاومتآ گ یزای  «المقاومه ادب»
ادبنا  دفا  مقد  ننست چرا که ادبنا  دفا  مقد  

واژ  بننادید است. ابتدا دفا  که مزا   مبتن  بر دو کوند
در اصل م تقد به رن ب د  و هستن  و دینر تزقزد   
که اشار  به اله  ب دن رن دارد. نسبت ادبنزا  دفزا  
مقد  و پایداری عام و خاص مطوق است. هر ادبنزا  
دفا   مقد آ ادبنا  پایداری هست ول  هر مصداقز  
از ادبنا  پایداریآ لزوما ادبنا  دفا  مقد  ننزسزت. 
ی ن  با انتخاب اصطلاح ادبنا  پایداری مزا نز عز  

ای  که هر گز نزه  ت س ه را در مفه م ادبنا  قا ل شد 
شز د.  دفا  و ایستای  در برابر متساوز را ه  شامل م 

کند که مفه م پزایزداری تزمزام  اشکال رنسا بروز م 
حقنقت دفا  مقد  را منتقل نم  کزنزد و حزتز  

ای ادبنا  دفا  مقزد  را  ت اند خص صنا  گ نه نم 
بنان کند. به عبار  دینر اید اصطلاح هر ن   پایداری 
غنر قدس  را ه  که در م ارف ما نزنزسزت شزامزل 

ش د. به ت بنریآ اید ت ریف جامع هست اما مزانزع  م 
 ننست.                                                                  

ادامه دارد ...                                                                                            

بررسی تحول مضمون در نمایش های دفاع مقدس در 
 دهه ی هفتاد 

 قسمت سوم/ زلیخا بنی ایمان 

ودررو ترمرام  سال پیش داده شده بود؛ دوران برزن 2وعده، 
جور نیست که شما بگویید میزنیم و درمریررویرم؛  شده؛ این

جرور  نخیر، پاهایتان گیر خواهد افتاد و ما دنبال میکنیم. این
نیست که ملّت ایران رها کند کسی را که بخواهد به ملّرت 

 0324010006 ایران تعرّضی بکند؛ ما دنبال خواهیم کرد.
سه سال پس از آن تأکید شد: دشمن میداند که اگر یرکری 

سیزدهم فروردیرن مراه  032۱013004 بزند، ده تا میخورد.
امسال رژیم صهیونیستی مرتکب جنایت و البته حرمراقرت 
بزرگی شد. این رژیم با حمله به سفارت جمهوری اسلامری 
ایران در دمشق، هفت نفر از بهترین فرزندان ملت ایران را 
به شهادت رساند. ما البتهّ داغدار شرهریردانرمران شردیرم؛ 
شهیدانی از قبیل شهید زاهدی، شهید رحیرمری و دیرگرر 
همراهانشان. بنده قبلاً هم عرض کردم، ایرنرهرا عراشرق 
شهادت بودند؛ اینها چیزی از دست نردادنرد؛ خروشرا بره 
حالشان! اینها کسانی بودند که یک عمر دنبرال شرهرادت 
دویدند؛ خدا به آنها این اُجرت را داد به خاطر جرهرادشران؛ 
خوشا به حالشان! ما داغدار شدیم، اماّ آنها کامیاب شردنرد، 

 0413010000آنها توانستند به مقصود خودشان برسند.
 یک خط قرمز و دو عبارت کلیدی

این حمله تروریستی عبور از خط قرمزی بود که به هریرچ 
پوشی نبود. امّا خود رژیم خبیث که سر ترا  عنوان قابل چشم

پا خبث و شرارت و خطا است، یک خطای دیگری هم برر 
به کنرسرولرگرری   خطاهای خودش اضافه کرد و آن، حمله

های سفرارت در  ایران در سوریه بود. کنسولگری و دستگاه
خاک همران کشروری   هر کشوری که وجود دارد، به منزله

است که سفارت متعلّق به او است؛ وقتی به کنسولگری مرا 
انرد؛ ایرن  حمله میکنند، مثل اینکه به خاک ما حمله کررده

عرف دنیا است. رژیم خبیث اشتباه کرد در این قضیهّ؛ برایرد 
 0413010000 «تنبیه بشود و تنبیه خواهد شد.

حکم مجازات و تنبیه متجاوز، البته یک روز پس از جنایرت 
و حماقت رژیم صهیونیستی به صراحت در پریرام رهربرر 

سردار زاهدی از دهه شرصرت در »انقلاب صادر شده بود؛ 

های خطر و مجاهدت، چشم انتظار شهادت بود. آنهرا  میدان
انرد،  چیزی را از دست نداده و پاداش خود را دریافت کررده

ویژه هرکه آنران را  ولی غم فقدان آنان برای ملت ایران به
شناخت سنگین است. رژیم خبیث به دست دلاورمرردان  می

ما مجازات خواهد شد. آنها را از این جنایت و امرثرال آن 
 0413010004الرهری.  پشیمان خواهیم کرد به حول و قروه

عبور رژیم صهیونیستی از خط قرمز تعرض به خاک ایرران 
و  -هر چند غیرمستقیم و به شکل حمله به سفارترخرانره-

متعاقب آن استفاده از دو عربرارت کرلریردی بره دسرت 
دلاورمردان ما و پشیمان خواهیم کرد، تکلیرف قضریره را 

 روشن کرد.
فروردین ماه بود که خبر عرمرلریرات  06در نخستین دقایق 

الله علیه و آله و سلرم  وعده صادق با رمز یا رسول الله صلی
شد و  در میان ملت ایران و امت اسلامی دست به دست می

برای نخستین بار بصورت آشکار و رسرمری، جرمرهروری 
های اشغالی را مورد حمله موشکی و  اسلامی ایران سرزمین
ها به طول انجامیرد و  ای که ساعت پهپادی قرار داد. حمله

این بار نیز آمریکا، انگلیس و فرانسه و البته چرنرد کشرور 
دیگر به کمک رژیم مفلوک صهیونیستی آمردنرد ترا برا 

های تهاجمی ایران، از ایرن رژیرم  رهگیری و انهدام پرنده
طور که در قضیه طوفان الاقصی چنین  حفاظت کنند. همان

دریغ سیاسی، تبلیغاتی و نظرامری  های بی کردند و با حمایت
خود تلاش کردند که مانع شکست نهایی و فروپاشی ایرن 

جمرهرور  اینکه شما مشاهده میکنید که رئیس»رژیم شوند؛ 
آمریکا، رؤسای کشورهای ظالم و شرور ]از قبیل[ انگلیرس، 

درپی خودشان را میرسانند آنجرا، بررای  فرانسه و آلمان، پی
بیننرد دارد  بینند دارد متلاشی میشود، می چیست؟ چون می

نابود میشود؛ این را میفهمند، ]لذا[ خودشان را میرسانند کره 
از نابودی جلوگیری کنند. اگر خطر تلاشی و نابودی رژیرم 
غاصب را تهدید نمیکرد، این اشرار عالم خودشان را محتراج 
نمیدیدند که مرتّب پشت سر هم بیرایرنرد آنرجرا اظرهرار 

 0410011013همبستگی کنند.
 فقط رژیم صهیونیستی شکست نخورد

اگرچه رژیم خبیث و حامیانش سعی دارند ابرعراد خسرارات 
وارده در عملیات وعده صادق را اندک جلوه داده و حرتری 
انکار کنند اما به مرور زمان و از طرق مختلف، حقیقرت در 
حال آشکار شدن است. اهداف تنبیه و مجرازات مرترجراوز 
بصورت کامل محقق شد و علاوه بر مخدوش کردن اصرل 
اساسی بازدارندگی رژیم صهیونیستی، اقتدار نظامی و قدرت 

های  بازدارندگی ایران را به رخ کشید. اعتراف یکی از رسانه
رژیم به دستورالعمل ممنوعیت گسترده برای انتشار تصاویرر 

دهرنرده مریرزان  های مربوط به این عملیات، نشران و فیلم
هراسرت.  انطباق واقعیرت روی زمین با ادعای صهیونیسرت

برخی تحلیلگران رژیم صهیونیستی به این موضوع مرهرم 
رغرم  اند که خسارات قابل توجه وارده، عرلری اعتراف کرده

کشور از این رژیم  01مشارکت و حمایت پدافندی قریب به 
رخ داده است و اگر قرار بود رژیم صهیونیستی به تنرهرایری 

 شد. وارد این معرکه شود، حجم خسارات چندین برابر می
نکته قابل توجه و مهم این که جمهوری اسلامی ایران در 
این عملیات، تنها از بخش محدودی از توان آفنردی خرود 
استفاده کرد اما رژیم صهیونیستی از تمام توان پردافرنردی 

های فرود آمرده برر  خود استفاده کرد و دیگر اینکه موشک
های اشغرالری  اهداف نظامی از پیش تعیین شده در سرزمین

از تلاش گسترده پدافندی آمریکا و دیگر متحدانرش نریرز 

الاقصی بلکه این گرزاره  گذشت و نه تنها در عملیات طوفان
شکست رژیرم »در عملیات وعده صادق قابل انطباق است: 

صهیونیستی در این حادثه ]طوفان الاقصی[ فقط شکرسرت 
رژیم صهیونیستی نیست، شکست آمریکا است. امرروز در 

کس تفاوتی میان رژیم صهیونیستی و آمریکرا یرا  دنیا هیچ
دانرنرد کره ایرنرهرا  انگلیس نرمریرگرذارد؛ هرمره مری

 0410001010اند. یکی
 مررهررر تررایرریررد بررر تررغرریرریررر مررعررادلات مررنررطررقرره
عملیات تاریخی طوفان الاقصی در سال گذشته و متعاقرب 
آن شکست رژیم صهیونیستی در واکنش به این عملریرات، 
رخداد بزرگی بود که محاسبات و معرادلات مرنرطرقره را 

ای،  دستخوش تغییرات بنیادینی قرار داد. محاسبات منطرقره
الاقصی تغییر کرده است و تغییرر  ی طوفان بعد از این حادثه

خواهد کرد؛ آن محاسبات ]قبلی[ دیگر وجود نردارد. هرم 
ی مقرابرل  ی مقاومت، هم تصمیمات جبهه تصمیمات جبهه

ناگزیر تغییر پیدا خواهد کرد... و دشمنان اسلام و دشمرنران 
مقاومت و دشمنان جمهوری اسلامی مجبورند و ناگزیررنرد 

 0413010005که به این تغییرات تن بدهند.
عملیات وعده صادق مهر تایید و تأکید بر ایرن ترغریریرر 

های مظلوم و ضداستکباری  ساز و کلیدی بود. ملت سرنوشت
در دنیا از قدرت و شجاعت جمهوری اسلامی ایران به وجد 
آمدند و دشمنان ایران نیز دریافتند که چنانچه دسرت بره 
عملی متجاوزانه بزنند، پاسخی دردناک دریافت خرواهرنرد 

رژیم صهیونیستی لبریز از کینه و غیظ است ... البتّره »کرد. 
؛ بله، خشمگین باشید و از   قرآن میگوید: قُل موتوا بِغیَظِکُم

 «خشم بمیرید؛ و همین هم خواهد شد، دارند میرمریررنرد.
041001۱000 

ی الهی حق  ؛ وعده آری! ما شک نداریم که انَِّ وَعدَ اللَهِ حَق
اینهایری کره بره    ؛  است. وَ لا یَستَخفَِّنَّکَ الَّذینَ لا یوقنِون 

های خودشان شما را  بافی ی الهی یقین ندارند، با منفی وعده
 0410011001 نکنند، سست نکنند. باید متزلزل 
 .farsi.khamenei.irمنبع: سایت 

 شب قدر غرب آسیا
 های عملیات وعده صادق ا... درباره ابعاد و پیام گزارش تحلیلی خط حزب
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اید را  گرچه ک تا  مد  ننستآ امزا هزمزان 
راهى است که بالاخر  به نسا  بشریت منتهى 

شزااالله   خ اهد شد. همان راهى اسزت کزه ان
هاى ظه ر مهدى م ع د صو ا  الله عونه   زمننه

 و عسل الله فرجه ( را فراه  خ اهد کرد. 
  460۲۱0۱۵در سالروز عند س ند غدیر خ  آ 

شروع‌یک‌دوستی‌به‌
 ی‌خواندن‌نماز‌‌واسطه

در پیش از انرقرلاب در 
مسجد اهنگران کرازرون، 

ای از جوانان انرجرا را  عده
محل تجمع  و کار سیاسی کرده بودیم.  ضرمرنراً 
مسجد هم در پیش ایام حج محل آموزش حج به 
حجاجی بود که قصد مشرف شدن داشترنرد بره 
مدیریت حاج شیخ علی مراد عباسی کره کرارش 

 الک سازی بود.
حاج شیخ علی مراد برای تصحیح نماز حراجریران 

کرد ترا نرمراز  گاهی از همین جوانان استفاده می
 ای از انان را صحیح کند. عده

اله مصلحیان شد اگرچه بارها در  سهم من هدایت
کردم که  دیدم و احساس می هنگامه نماز او را می

خیلی بیشتر از بقیه بلد هست، اما حالا امر شرده 
بود تا ما نماز ایشان را بسنحیم ) عجب دنیرایری 

است او الآن به فیض رسیده و عاقبرت مرن مرعرلروم 
 نیست(.

به محض خواندن نماز گفتم نخوان کافی است. اما مرن 
دهم که بخوانری  به جای خواندن نماز کتابی به شما می

و از حج بهتر استفاده کنی. قبول کرد. شرط کردم کسی 
 نباید بفهمد، باز قبول کرد.

فردا شب کتاب حج دکتر شریعتی را برایش آوردم، آن 
شنراخرترم  را خواند و به چند تن از حاجیانی که من نمی

داد و گفت: کتاب را کره 
لازم نداری؟ گفتم اگر به 

خرورد  درد این جمع مری
که استفاده کنند، نریراز 
نرردارم. ایررنررچررنرریررن 

 مان شروع شد. دوستی
بعد از برگشت از حج به مسجد آمده بود ) شاید ( تا مررا 
ببیند و تشکر فراوانی کرد و من جاهل نیز در پروسرت 

ام و بعدها کره  گنجیدم که یکی را ارشاد کرده خود نمی
در جهاد و شهرداری فعالیت داشت و هرمردیرگرر را 

 دیدیم دنبال کتاب بود و من دستم خالی.  می
 خدایش رحمت کند روحش شاد.

 0413حسین پیروان فروردین 
 

 یک‌بغل‌خنده‌
 شرروخرری کرره بررا جرردی قرراطرری شررد. 
به نظرم کسی حاج مصلحیان را بدون خنده ندیده باشد. 
تازه از جبهه برگشته بودم او را بعد از نماز جمعه دیردم، 
همدیگر را بغل کردیم و احوالی گررفرتریرم. هرنرگرام 

 خداحافظی گفت فلانی التماس دعا. 
من با جدیت گفتم: حاجی بیا! آمد. گفتم سرواد داری؟

دانستم سواد خوبی دارد(. گفت: بله. گفتم: مفاتریرح  )می
هم داری؟ گفت: بله. گفتم: برو بنشین دعاهای مفاتیرح 
را بخوان واز کسی التماس نکن. چون پشت مراشریرن 

 خاور نوشته: احتیاط کن، التماس نکن. 
حالا تو هم بخوان و التماس نکن. دوباره همدیگر را در 
بغل گرفتیم و کلی خندیدیم. از آن بره برعرد وقرتری 

 کنم. گفت: دیگه التماس نمی دیدیم، می همدیگر را می
 ولی التماس دعا.

 0413حسین پیروان فروردین 

 شروع یک دوستی بواسطه خواندن نماز/ یک بغل خنده 
 اله مصلحیان به روایت حاج حسین پیروان شهید هدایت

شهید:‌مصطفی‌
 اخگر

فرررررزنررررد:‌
 محمدعلی

مرررترررولرررد:‌ 
3101۴06۴25 
‌ترولرد:‌ محل
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 سردشت
 عضویت:‌بسیج
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توضیحات:‌این‌شهید‌والامقام‌در‌منرطرقره‌
سردشت‌بر‌اثر‌اصابت‌ترکش‌از‌ناحیه‌سرر‌

 و‌صورت‌به‌شهادت‌رسیده‌است.
به گزراش صدیقه طاهره اسدزاده خبرنگار شهرسربرز؛ 

در یرک 0343مرداد ماه  06شهید مصطفی اخگر در 
خانواده مذهبی دیده به جهان گشود. تحصیلات خرود 
را در سن شش سالگی در دبستان مجتهد آغاز و پس 

از گذراندن دوره راهنمائی در مدرسره ادب شرهریرد 
قائدی وارد هنرستان صنعتی دکتر علی شرریرعرتری 
 کازرون شد. با آغاز جنگ تحمیلی به جبرهره رفرت.

هنرستان با شرکت در کرنرکرور   پس از اتمام دوره
سراسری در دانشگاه کرمان رشته مکانیک پذیرفرتره 
شد . ولی پس از چند روز اقامت در آن مجتمع مجددا 
به جبهه عزیمت و در تیپ المهردی بره نربررد برا 
صدامیان پرداخت و در عملیاتهای مختلف همرچرون 

و چهار حضرور   محرم و مسلم بن عقیل و والفجر دو
سال حضور در جبرهره  6داشت. وی سرانجام پس از 

در سرردشرت 0366فروردین ماه  30در صبح جمعه 
 آذربایجان به آرزوی دیرینه خود یعنی شهادت رسید. 

 فرازهایی از وصیت نامه شهید
ای امت انقلابی و شهید پرور همگی ما باید خردای  

بزرگ را شکر کنیم که با بیداری و خرروش امرام و 
روحانیت مبارز و امت مسلمان ایران قلوب و دلرهرای 

را زیر پرچم وبیررق اسرلام  ما را بهم نزدیک و همه 
گرد آورد.عزیزانی از شما در جبهه های نبرد به فیرض 
شهادت می رسند، رسالت خون این عزیزان چرنریرن 
اقتضا می کند که به قدر وسع و توان و قدرت خویش 
در انجام وظیفه محوله و اداء تکلیف کوشا باشیم و برا 
الهام از فرمایشا ت و رهنمودهای گهر بار و پیرامربرر 

گونه حضرت امام که با دیدگان تیزبریرن وشرگررف 
خویش کسریها و کاستیها را متذکر و گروشرزد مری 
نماید حرکتمان را الهی و توحیدی کنیم و از اهداف و 
آرمانهای مقدس انقلاب تا پای نثار جان پاسداری و 

 حراست کنیم.
برادران و خواهران حزب الهی بدانید که آینده تا چره 

به همت واستعداد واندیشه ایرن نسرل  اندازه احتیاج 
جوان دارد وسپس در امر تربرلریرغ رسرالرت هرا و 
دستاوردهای مقدس انقلاب که همان صدور آن در 
سراسرجهان است کوشا و فعال باشیم برر تشرکرل 
وانسجام نیروهای حزب الهی و در خرط امرام در 
مدارس و مساجد فعال باشید.امروز بهترین موقعیرتری 
که انسان می تواند خود را بسازد جبهه است مکرانری 
که به همه اعمال و حرکات و سکنات و حتی نرفرس 
کشیدن هم ارزش می نهد.برای همه اقشار مردم ترا 
دیر نشده لازم و واجب است که لااقرل یرک دوره 
کوتاه و کم حضور، در آن شرکت داشته باشند. پدر و 
مادر بزرگوارم شما زندگی را در تعبد و تربیت صحیرح 
ودرست فرزندان می دانستید ومرا به نیرت خردمرت 
کردن به اسلام و امام ، بزرگ کردید.مادرعزیرزم:مرن 
همیشه خود را شرمنده زحمات و خدمات شرمرا مری 
دانم چون نتوانستم جواب وجبران مهر و محبت شمرا 

را بدهم. برادران وخواهرعزیزم اگر نتروانسرترم حرق 
وحقوق برادری نزد شما رعایت کنم حرلالریرت مری 
طلبم.در مقابل مصائب و شدائد چنرد روزه دنریرا و 
زندگی صابر باشید.خداوند به همگی شما صبر جمیرل 
و اجر جزیل عنایت فرماید و همگی مرا را قرریرن 

 رحمت ومغفرتش کند.
خدایا همانگونه که بارها ازتو مسئلت نمودم و تو نریرز 
اجابت کردی اینک از تو میخواهم شهادت در راهرت 
نصیبم کنی.در آخر مادرم را وصی خود قرار مریردهرم 
که قضای روزه و نماز برایم انجام دهد.از دوستانم در 
انجمن اسلامی دانش آموزان و همسنگرانم در جبهره 

 برایم حلالیت می طلبم.


